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RADA OBCE

za období od 5. 9. 2024 
do 14. 11. 2024  

projednala např.:
 uzavření smlouvy o dílo na vybudování 
workoutového hřiště u ZŠ Albrechtice za ce-
nu díla ve výši 509 803,-Kč (bez DPH), 
 převedení nepotřebného majetku Obce 
Albrechtice (tiskárna HP Color Laser Jet) 
bezúplatným převodem - mateřské škole, 
 přijetí neinvestiční dotace ve výši 26 
945,-Kč určené na úhradu škod vzniklých 
jednotce sboru dobrovolných hasičů v souvislosti s řeše-
ním povodní na území Moravskoslezského kraje (poskytl 
Moravskoslezský kraj),
 poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 180 000,-Kč Cha-
ritě Český Těšín, se sídlem Mírová 1684/8, 737 01 Český 
Těšín, IČ: 60337842, na podporu sociálních služeb,
 navýšení nájmu v obecních bytech a v domě s pečova-
telskou službou od 1.1.2025 o 20% oproti nájmu ke dni 
31.12.2024,
 schválení Licenční smlouvy k zajištění televizního pořa-
du „Albrechtický miniexpres“ za cenu 14 520,-Kč vč. DPH s 
platností na dobu od 1.1.2025 do 31.12.2025 mezi společnos-
tí POLAR televize Ostrava, s.r.o. se sídlem Boleslavova 710/
19, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, a Obcí Albrechtice,

 souhlas s uspořádáním IV. společenské-
ho plesu obce Albrechtice 2025, který se 
uskuteční dne 25.1.2025 a stanovení částky 
za vstupenku ve výši 1 000,-Kč,
 souhlas s uspořádáním Novoročního 
koncertu, který se uskuteční dne 12.1.2025 
a stanovení částky za vstupenku ve výši 
100,-Kč.

ZASTUPITELSTVO OBCE

dne 17. 9. 2024 
projednalo např.:

 návrh investičních akcí na rok 2025.

Usnesení z jednání Rady obce Albrechtice a Zastupitel-
stva obce Albrechtice jsou k dispozici na webových 

stránkách obce www.obecalbrechtice.cz
Na webových stránkách obce Albrechtice jsou zveřejňová-

ny mimo programu jednání Zastupitelstva obce Albrechtice 
i všechny materiály, které jsou na tato jednání předkládány: 
www.obecalbrechtice.cz, záložka Obec Albrechtice, sekce 
Zastupitelstvo obce, Materiály k projednávání (materiály 
jsou zveřejněny pod datem příslušného jednání ZO).

JARMILA ZATLOUKALOVÁ, 
tajemnice

INFORMACE O PROVOZU POKLADNY 
NA OBECNÍM ÚŘADĚ ALBRECHTICE V OBDOBÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ

Platby v hotovosti i kartou je v letošním roce možno provádět do 23. 12. 2024 do 12.00 hodin. Ve dnech 27. 12. 2024,  
 30. 12. 2024 a 31. 12. 2024 je pokladna uzavřena. Také upozorňujeme, že v rámci uzavřené pokladny nebude možné prová-
dět matriční úkony (vidimace listin a legalizace podpisů, vydávání druhopisů matričních dokladů) a úkony evidence obyvatel 
(přihlašování k trvalému pobytu, výpisy z AISEO).  JARMILA ZATLOUKALOVÁ, tajemnice

v sobotu, tradičně před první adventní 
nedělí, jsme společně před obecním 
úřadem rozsvítili náš vánoční strom. 
Sešla se početná skupina našich obča-
nů včetně lidí z blízkého či vzdáleného 
okolí. Atmosféra setkání umocněná 
přítomností Mikuláše, anděla i čerta 
včetně dalších postaviček, které jsou 
spjaty s Vánocemi, rozesmáté dětské 
tváře, tradiční proslovy našich duchov-
ních i kulturní program, to vše působi-
lo klidně a vyrovnaně. Ne všude se mo-
hou lidé takhle scházet a sdílet nejen 
svou radost, ale i své malé starosti. Pro 
nás je to prostě samozřejmost, kterou 
často ani nijak nevnímáme. 

V tomto roce jsme opět zvelebovali na-
ši obec. Byly opraveny úseky místních 
komunikací i chodníků, začala výstav-
ba komunitního domu. V příštím roce 
budeme žádat o dotaci na vybudování 
chodníku v úseku od autobusové zastáv-
ky k Pizzerii a na realizaci přechodu 

pro chodce včetně semaforu na Pacalův-
ce. Dokončíme výstavbu komunitního 
domu a dle finančních možností bude-
me pokračovat v opravách místních 
komunikací. Následky letošní povodně 
byly ve dvou lokalitách operativně od-
straněny. Máme však před sebou úkol, 
abychom po dohodě a ve spolupráci  
s Povodím Odry vybudovali nový mos-
tek přes potok Chotěbuzku, který byl 
během povodní zcela zničen. Jeho torzo 
je již odstraněno včetně veškerých ob-
jemných nánosů. Lze však konstatovat, 
že ve srovnání s okolními obcemi, byla 
ta naše dotčena letošní povodní mini-
málně. Například škody napáchané v 
Městě Albrechtice u Krnova, kam smě-
řovala i naše pomoc včetně sbírky, pře-
sáhly částku jedné miliardy Kč. 

V novém roce budeme dále pokračo-
vat ve službě Seniortaxi, která se velmi 
osvědčila. Na tuto aktivitu byla vyčleně-
na částka 300 tis. Kč. Rovněž zajištění 

veřejné autobusové dopravy bude pro 
příští rok dotováno částkou 5 mil. Kč. 
Poplatek za svoz odpadů zůstává bez 
navýšení tj. 500 Kč za osobu. Celkové 
náklady na tuto službu jsou rovněž do-
továny z obecního rozpočtu ve výši více 
jak 5 mil. Kč. Tato částka bude mimo ji-
né ovlivněna, jakým způsobem budeme 
společně třídit odpad. 

Závěrem mi dovolte, abych vám 
všem v této neklidné době popřál více 
pohody a vnitřního klidu, patřičné-
ho nadhledu a možná i trochu pokory  
a úplně na závěr to nejdůležitější, tj. 
zdraví. Chtěl bych také poděkovat za va-
ši vstřícnost, iniciativu či ohleduplnost  
i kritické pohledy, které byly součástí na-
šeho života v obci v letošním roce 2024.   

Pokojné Vánoce 
a šťastný nový rok přeje 

 JINDŘICH FEBER, starosta obce

Vážení občané, čtenáři Albrechtických listů,
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V obci Albrechtice, a to na celém území, 
je podomní prodej zakázán dle Nařízení 
Obce Albrechtice č. 1/2016 (naleznete na 
stánkách obce www.obecalbrechtice.cz v 
sekci „právní předpisy obce“). Porušení 
povinností stanovených tímto nařízením 
se postihuje podle zvláštních právních 
předpisů. Přesto, se vyskytují případy, 

kdy občan podlehne nabídce „výhodné 
koupě“ a v konečném důsledku je okra-
den. Apelujeme zejména na seniory a na 
osaměle žijící osoby, aby byli při jednání 
s cizími lidmi velmi obezřetní, aby cizí 
osoby do svého příbytku vůbec nepouště-
li, ať už přicházejí s jakoukoliv nabídkou 
zboží, služby či pomoci.

KONTAKTY:
  Obecní policie Albrechtice: 

723 235 691, 723 235 693 
(velitel OP)

  Policie České republiky: 
tísňová linka: 158, 
spojovatelka: 974 811 111

Víte, že podomní prodej je v obci Albrechtice zakázán?

Vážení spoluobčané, několik informací 
k zimní údržbě:
 zimní údržbu místních komunikací 
je zajištěna smluvně se společností Ta-
deáš Koch Farma Stonava
 zimní údržbu chodníků zajišťuje na 
základě objednávky Ing. Petr Zahraj
 údržbu prostranství před budovami 
zajišťujeme vlastními silami
 s údržbou se začíná v době, kdy vrst-
va napadaného sněhu dosáhne 5 cm

 při trvalém sněžení se plužení sněhu 
opakuje, s posypem se začíná až po od-
stranění sněhu
 upozorňujeme, že pro průjezd vozu 
s pluhem je třeba zachovat potřebný 
prostor nejen na parkovištích, ale i v 
ulicích 
 na vytipovaných místech jsou k dis-
pozici žluté nádoby s posypovým mate-
riálem
 jako první musí být provedena zimní 

údržba na místních komunikacích ul. 
Nádražní, Pardubická, Pasecká, Obecní, 
Školní, Osvobození, Na Zámostí, Koste-
lecká
 odkaz na Plán zimní údržby: www.
obecalbrechtice.cz, záložka Obec Al-
brechtice, Plán zimní údržby.
 za organizaci a výkon zimní údržby 
zodpovídá

JARMILA ZATLOUKALOVÁ, 
tajemnice

ZIMNÍ ÚDRŽBA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V OBCI ALBRECHTICE

Dne 30. 11. 2024 jsme opět slavnostně 
rozsvítili vánoční stromeček. Tuto akci 
pořádáme tradičně již devátým rokem. 
Znovu nás navštívil Mikuláš, Anděl a 
Čert, kteří obdarovávali děti perníčky. 
Dokonce za dětmi přijely známé pohád-
kové postavičky Máša, Medvěd a později 
i Olaf a Grinch. Tohle překvapení se dě-
tem velmi líbilo. Bylo báječné pozorovat 
jejich rozesmáté tváře a domů si odnáše-
ly pěkné zážitky. Účinkující akci krásně 
doprovodili svým hudebním vystoupe-
ním. Mohli jsme shlédnout žesťový kvin-
tet pana Palowského, který účinkuje kaž-
dým rokem, pana Jiřího Erlebacha, ale 
také vystoupení dětí z mateřské školy. 
Stánkaři připravili opět chutné vánoční 

pohoštění. Děkujeme všem za přípravu 
akce a návštěvníkům za účast. 

Zapojili jsme se do soutěže o nejkrás-
nější vánoční stromeček. Pomozte naší 
obci získat titul nejkrásnějšího rozsvíce-
ného vánočního stromu.

Hlasujte pro náš strom na stránkách 
www.cez.cz/vanoce a podpořte nás v 
získání finanční odměny na zlepšení
komunitního života u nás. Hlasovat 
můžete do 19. 12. 2024.

Děkujeme za váš hlas. 
KATEŘINA MELIŠOVÁ, 

referentka kultury

Rozsvícení vánočního stromečku 2024

PODMÍNKY:
Historický snímek Albrechtic 

v elektronické podobě: 
 zašlete na e-mail: socialni@obecal-
brechtice.cz. (Zasláním snímku v elek-
tronické podobě autor uděluje souhlas 
s jejím zveřejněním v kalendáři pro 
rok 2026.)
 do předmětu uveďte:

HISTORIE ALBRECHTIC
 k fotografii připojte konkrétní místo a

rok pořízení (pokud znáte), tyto informa-
ce se v kalendáři objeví pod fotografií

Historický snímek Albrechtic 
v tištěné podobě:

 přineste osobně na Obecní úřad 
Albrechtice, oddělení sociální a kultu-
ry (Historické fotografie zde budeme
uchovávat do doby zpracování, poté 
budou navráceny zpět majiteli.)
 Termín zasílání nebo osobní dodání 
fotografií: nejpozději do 31. 7. 2025

Obec Albrechtice jako organizátor si vy-
hrazuje právo nezařadit fotografie, které
budou jakýmkoliv způsobem porušovat 
obecná pravidla morálky a občanského 
soužití. Organizátor dále prohlašuje, že 
zaslané fotografie využije pouze k tvor-
bě kalendáře pro rok 2026. 

 (Organizátor si vyhrazuje právo vy-
brat nejlepší snímky.)

KATEŘINA MELIŠOVÁ, 
referentka kultury

TVOŘTE S NÁMI KALENDÁŘ PRO ROK 2026 NA TÉMA

»Historie Albrechtic« 
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 Dne 31.08.2024 v 18.30 hodin osobně 
oznámil M.M. z Albrechtic, že našel vče-
ra na ulici Nádražní kartu ODIS ČSAD 
č. 920311113430870943 s platností do 
10/2030 na jméno Vrábel Radoslav. 
Hlídka OP kartu převzala a následně 
předala řidiči linky č. 402 a ten kartu 
předal na dispečink ČSAD Havířov. 
 Dne 03.09.2024 v 11.40 hodin tele-
fonicky oznámil K.P. z Albrechtic, že u 
thují u evangelického kostela stojí již 
delší dobu stříbrné kolo zn. Author. Ko-
lo bylo hlídkou OP převzato a předáno 
na OÚ Albrechtice jako nález. 
 Dne 08.09.2024 v 00.20 hodin tele-
fonicky oznámila B.B. z Albrechtic, že 
dochází k rušení nočního klidu hlasitou 
hudbou z baru Miczka. Hlídka OP po 
příjezdu na místo zjistila hudbu a zpěv 
z baru Miczka, kde byly otevřené dveře 
a uvnitř se slavily narozeniny. Provozní 
baru bylo sděleno, aby provedla nápra-
vu a věc byla vyřešena domluvou. 
 Dne 28.09.2024 v 18.30 hodin tele-
fonicky oznámila J.R. z Albrechtic, že 
našla klíče od vozidla Škoda, které stojí 
před jejich domem, ale neví, kdo je maji-
tel. Hlídka OP v evidenci vozidel zjistila 
majitelku vozidla V.K. z Albrechtic, to 
sdělila oznamovatelce, která uvedla, že 
klíče předá osobně majitelce vozidla. 
 Dne 03.10.2024 v 07.30 hodin osobně 
oznámil N.Z. z Albrechtic, že na ulici 
Lesní v křoví stojí již delší dobu fialovo
červené kolo zn. Maxbike. Kolo bylo 
hlídkou OP převzato a předáno na OÚ 
Albrechtice jako nález.
 Dne 07.10.2024 v 08.25 hodin telefo-
nicky oznámil H.J. z Albrechtic, že na 
ulici Středové je již dva dny pohozené 
jízdní kolo a nikdo nejeví o něj zájem. 
Hlídka OP zjistila, že se jedná o starší 

jízdní kolo blíže nezjištěné značky a bez 
výrobního čísla. Dotazem na PČR, jest-
li nemají záznam ztráty nebo odcizení 
takového kola, bylo zjištěno, že nikoliv. 
Kolo bylo předáno na OÚ Albrechtice 
jako nález. 

 Dne 17.10.2024 v 10.45 hodin telefo-
nicky oznámil výpravčí ČD Albrechtice, 
že ve vestibulu se zdržuje neznámý muž 
a spí na lavičce. Na místě byl lustrací 
zjištěn C.M. z Jiříkova, okr. Bruntál. Muž 
byl hlídkou upozorněn na nevhodné 
chování a vyzván k opuštění vestibulu. 
Muž sdělil, že je bezdomovec a zde byl 
vysazen z vlaku, jelikož neměl platnou 
jízdenku. Byly mu doporučeny azylové 
domy a charity v sousedních městech.

 Dne 26.10.2024 v 23.00 hodin během 
hlídkové činnosti hlídka OP při kontrole 
vestibulu ČD Albrechtice zjistila spícího 
muže na lavičce. Jednalo se opět o bez-
domovce C.M. z Jiříkova, okr. Bruntál. 
Muž byl opět upozorněn na nevhodné 
chování a z místa vykázán. Následně 
odjel MHD směr Havířov. 

 Dne 31.10.2024 v 17.10 hodin osob-
ně oznámila Š.A. z Albrechtic, že našla 
dne 26.10.2024 kolem 10 hodiny na uli-
ci Středová mobilní telefon zn. I-Phone 
šedé barvy. Nález dala na stránky obce, 
ale nikdo se neozval. Hlídka OP se šetře-
ním dopátrala možného majitele F.K. z 
Českého Těšína. Dotazem na MP Český 
Těšín však dotyčná nebyla vypátrána v 
databázi obyvatel. Mobil byl hlídkou OP 
převzat a předán na OÚ Albrechtice ja-
ko nález.

 Dne 11.11.2024 v 11.20 hodin osob-
ně oznámila J.K. z Albrechtic, že dnes 
v 10.30 hodin u Karvinské hornické ne-
mocnice našla v listí pohozenou peně-
ženku. Hlídka OP společně s oznamo-

vatelkou peněženku prohlédla a našly 
se zde doklady na jméno C.P. z České-
ho Těšína. V peněžence nebyly zjištěny 
žádné bankovky ani mince. Hlídka ná-
lez převzala a pátráním zjistila majitele, 
který si nález dne 12.11.2024 osobně 
vyzvedl oproti podpisu na služebně OP 
Albrechtice.
 Dne 18.11.2024 v 21.40 hodin osobně 
oznámil H.L. z Albrechtic, že našel před 
chvílí na zastávce MHD Střed na lavičce 
položenou tašku. Jelikož zde nikdo ne-
byl, donesl tašku jako nález na služebnu 
OP. Hlídka tašku převzala a zjistila, že se 
v ní nachází svačina a nové dětské legí-
ny. Pátráním v kamerových záznamech 
hlídka zjistila, že tašku na zástavce po-
nechala žena, která nastoupila do auto-
busu směr Havířov v 20.47 hodin. Místní 
znalostí hlídka ženu rozpoznala a tašku 
jí osobně předala během pojížďky.
 Dne 19.11.2024 v 18.55 hodin telefo-
nicky oznámil J.T. z Albrechtic, že se na-
chází u OÚ Albrechtice, kde společně se 
svou manželkou našli silně dezoriento-
vanou ženu. Dále uvedl, že ženu přive-
dou na služebnu OP. Následně lustrací 
zjištěna B.M. z Havířova. Jelikož žena 
byla silně dezorientovaná a vůbec ne-
věděla, kde se nachází, hlídka přivolala 
RZS, která si ženu převzala a převezla 
do nemocnice Havířov k vyšetření.

Jménem obní policie přeji 
všem občanům ničím nerušenou 
vánoční pohodu a šťastné  
vykročení do nového roku 2025.

vrch. insp. DANIEL WRÓBEL, 
velitel OP Albrechtice

OBECNÍ POLICIE ZASAHUJE

Za poslední tři měsíce bylo strážníky OP přijato 
od občanů 21 oznámení, řešeno 33 přestupků na 
úseku silničního provozu a 1 přestupek znečištění 
veřejného prostranství.

OBECNÍ POLICIE ALBRECHTICE

Kostelní 547
735 43 Albrechtice

723 235 691
Velitel OP: 723 235 693

e–mail: policie@obecalbrechtice.cz

MATRIČNÍ UDÁLOSTI
Prosíme občany, u kterých nastala 
v rodině matriční událost: narození 
dítěte, uzavření manželství, změ-
na jména či příjmení, úmrtí, aby 
tuto skutečnost nahlásili na matriku 
Obecního úřadu Albrechtice (1. patro). 
Děkujeme.

IVETA CHODUROVÁ, matrikářka

JUBILEA MANŽELSTVÍ
Žádáme manželské páry, které v le-
tošním roce oslavily nebo oslaví zla-
tou svatbu – 50 let manželství nebo 
diamantovou svatbu – 60 let manžel-
ství, nechť prosím informují matriku 
Obecního úřadu v Albrechticích, tel.
č. 596 428 448, kl. 14.

IVETA CHODUROVÁ, matrikářka

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,
letošní povodně bohužel postihly i na-
ši obec. Došlo k poškození a následné 
demolici betonové lávky přes potok 
Chotěbuzka na ul. Mikulova a Zahrád-
kářská. Tímto došlo k dočasnému pře-
rušení trasy v Klubu českých turistů. 

VERONIKA MACHÝČKOVÁ, 
referentka investic
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KDE JSOU TY ČASY, KDY BYLO 
SNĚHU POMĚRNĚ DOST, 

A U NÁS V ALBRECHTICÍCH BYL 
S VELKOU SLÁVOU SPUŠTĚN 

LYŽAŘSKÝ VLEK!

Plán na vybudování lyžařského vleku 
vznikl v roce 1985. Byl pro něj vybrán 
vhodný svah v lokalitě Korcůvka (Kor-
skówka) na Červenkách. Vlek byl vy-
budován z iniciativy členů SRPŠ obou 
albrechtických škol společnými silami v 
rámci akce Z a vzbudil velkou senzaci. 
Byl to vlastně první lyžařský vlek v okre-
se Karviná (ani nevím, jestli byly ještě 
nějaké další).

Na svahu dlouhém cca 200 metrů vo-
zil lyžaře vlek POMA dlouhý 140 met-
rů. Dobový tisk z 16.1.1986 píše: “Každá 
sobota a neděle probíhá v Albrechticích 
ve znamení nájezdu milovníků bílého 
šílenství na místní kopec Korcůvka, kde 
je od loňského roku v provozu POMA. 
Toto zařízení funguje na lyžaře z obce a 
okolí jako magnet. Zlé jazyky praví, že 
zatímco beskydské sjezdovky zejí prázd-
notou, na Korcůvce pomalu nejde ani 
zapíchnout hůlku.“ 

Vlek byl otevřen ve všední dny od 14 
do 18 hodin, v soboty a neděle od 9 do 
16 hodin s hodinovou polední přestáv-
kou. Poplatek na 3 hodiny činil pro děti 

a mládež 5 Kč, pro dospělé lyžaře pak 
10,- Kč.

Na svahu se jezdily také různé závody 
– například v březnu 1986 se konala Vel-
ká cena Albrechtic pro děti základních 
škol, v únoru 1987 změřili své síly členo-
vé kolektivů BSP elektro-povrch a elekt-
ro-důl ze závodu 9.květen a další…. Vlek 
byl zkrátka populární. S čím se však ne-
počítalo, byla nepřízeň počasí. Když už 
sníh napadal, dlouho nevydržel. V roce 
1992 se dokonce na obecní radě jednalo 
o cenových relacích na zřízení umělého 
svahu a atestů na lyžařský vlek. Cena 
umělého sněhu by vycházela na 200Kčs 
/m², což by na celý svah činilo cca 6 mi-
liónů Kčs + další výdaje na vytváření ml-
hy kompresory apod.

Začátkem roku 1993 byla opět řeše-
na otázka provozu vleku. Zvažovala se 
všechna pro a proti. O jeho provoz se 
dosud staraly Drobné provozovny, ty 
ale obec v roce 1992 zrušila a nabídla 
do privatizace. Na výzvu, kdo by chtěl 
dělat provozovatele vleku, se nepřihlá-
sil nikdo. Pro opětné uvedení vleku do 
provozu by bylo nutno provést náklad-
nou generální opravu a proti v nemalé 
míře hrálo úlohu i poměrně krátké vy-
užití a také čím dál kratší období s větší 
sněhovou nadílkou. Od uvedení vleku 
do chodu tedy bylo upuštěno a na stáva-

jícím zařízení pomalu hlodal zub času. 
Svoji úlohu sehrály také nevyjasněné 
majetkové a pozemkové poměry v dané 
lokalitě. Dne 30.května 1994 obecní ra-
da schválila odprodej lyžařského vleku 
klubu v Dolní Lomné za 5.000Kč.

Já sama jsem dobrodiní vleku na vlast-
ní kůži nezakusila. Lyžařský výcvik na 
gymnáziu jsem totiž absolvovala na 
historických exemplářích lyží, které se 
v naší rodině dědily po pradědečkovi, 
takže žádná velká vášeň pro tento sport 
u mne nevznikla. Ale často jsme se tam 
chodili s dětmi podívat, jak to jiným 
sviští na kouzelných prkýnkách z kopce 
dolů...

Dnes se jezdí lyžovat hlavně do Alp, 
kde je toho sněhu přece jenom víc, ale 
počasí se mění, planeta se otepluje, do-
konce jsem četla, že rok 2024 bude ten 
nejteplejší od počátku měření. Za ně-
jakou dobu už se bude i v těch Alpách 
na sníh jen vzpomínat. Stejně jako na 
albrechtický vlek.

Chtěla bych poděkovat všem, kteří mi 
poskytli materiály ke kronice a popřát 
nejen jim, ale i všem občanům naší krás-
né obce šťastné a bohaté Vánoce a hod-
ně štěstí a hlavně zdraví v roce 2025.

ZUZANA MACUROVÁ, 
kronikářka obce, 

 alkronika@email.czka@email.cz

Pojedeme z kopce dolů...
Končí další rok. Máme rozsvícený velký vánoční strom, zapalujeme svíčky na adventním věnci, Mikuláš už také nadělil 
všem hodným dítkám a už se čeká jen na Vánoce. To je každoroční klasika. Pomalu klasika ale také začíná být počasí v 
zimě. Bílé vánoce začínají být vzácností, a když už máme štěstí a trocha sněhu spadne, stejně moc dlouho nevydrží a pro-
mění se v nepříjemnou šedivou břečku. Jestli letos nasněží, nevím. Jedny předpovědi říkají, že ano, druhé že ne, takže se asi 
musíme nechat překvapit a lyže a sáňky mít připraveny v pohotovosti...
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V letošním roce uplynulo 90 let 
od založení spolkového včelaření  
v Albrechticích. V průběhu roku 
se uskutečnilo několik akcí připomí-
najících toto výročí jak pro školní děti, 
tak pro veřejnost i naše včelaře. Vyvr-
cholením oslav byla víkendová dvou-
denní výstava, která se uskutečnila  
v pátek a sobotu 18. a 19. 10. 2024  
v Dělnickém domě. 

Ale už počátkem roku současný před-
seda včelařského spolku navštívil 

děti v české a polské základní škole s 
přednáškou, kde dětem přiblížil některé 
zajímavosti z tajuplného života ve vče-
lím společenství a života včel v přírodě. 
Současně s vedením obou škol bylo do-
mluveno zapojení dětí do celoročních 
výtvarných aktivit – kresby s tématem 
život včely v přírodě a výroba včelích 
domečků. Propagace byla úspěšná, 
školy, školky, ale i děti se svými rodiči 
a prarodiči vyrobili 60 včelích domků 
z různého materiálu s obdivuhodnou 
fantazií, s neuvěřitelnými detaily a pre-
cizností. Nakonec návštěvníci výstavy je 
mohli obdivovat po oba dny výstavy. 

Součástí aktivit k výročí bylo také ob-
novení kreseb na plechových panelech u 
autobusové zastávky na sídlišti. Na oplo-
cení se opět objevily krásné kresby, mi-
mo jiné motivy o životě včel a o přírodě.

V průběhu víkendové výstavy v Děl-
nickém domě měla velký úspěch ochut-
návka medu. Šest vzorků od místních 
včelařů, akátový, květový jarní, květový 
smíšený, lipový, pohankový a tmavý les-
ní med se ucházel o přízeň návštěvníků. 
Hlasováním více jak 300 účastníků nej-
výše zabodoval pohankový med, který 
dodal přítel Martin Rzymanek a tmavý 
lesní med z Oravy, který dodal přítel 

Rostislav Popek. Včelařská výstava sa-
mozřejmě nemohla být bez nabídky me-
doviny, kávy a čerstvých koláčků. A také 
nabídky medu z místní produkce, který 
byl letos opět oceněn zlatou medailí za 
vynikající kvalitu v soutěži, kterou orga-
nizuje celostátně Český svaz včelařů. 

Na výstavě si zejména malé děti moh-
ly vyzkoušet nazdobit medový perník 
anebo vyrobit malou svíčku ze včelího 
vosku. A to díky člence našeho spol-
ku paní Lucie Smith, paní Vantuchové  
z Karviné anebo paní Dominice ze Včelí 
banky Závada.

Na výstavě byla spousta dalších atrak-
tivit, velkému zájmu zejména dětí se 
těšil živý úl s výrazně označenou včelí 
matkou. Dále byly vystaveny moderní 
i historické exponáty přibližující práci 
včelaře na včelnici, včelí úly, medobraní 
nebo práce se včelím voskem. 

A samozřejmě velký ohlas mělo vystou-
pení dětí mateřské školky a základních 
škol. Díky vstřícnému přístupu vedení 
obou našich škol, přítomným rodičům 
a všem návštěvníkům, děti zahrály a za-
zpívaly, jak si představují život včely.

Akce se zúčastnili také přátelé včela-

ři z Hazlachu, kteří přinesli na výstavu 
zpestření – bylinkami ochucené medy 
z vlastní produkce a prezentovali také 
deskovou hru zvanou „Jsem včela“, kte-
rá byla připravena na základě přeshra-
niční spolupráce našich a polských vče-
lařů a s finanční podporou evropského
fondu přeshraniční spolupráce Interreg. 
Jako odměnu za vyrobené a dodané vče-
lí domky si mohly všechny děti vyzved-
nout tuto hru během výstavy.

Na závěr dvoudenní akce se uskuteč-
nila přednáška Moniky Jindrové, uči-
telky včelařství, o včelích produktech 
a jejich významu pro zdraví člověka. Je 
škoda, že tato zajímavá přednáška měla 
možná i vlivem krásného podzimního 
počasí jen málo posluchačů. 

Vyvrcholením víkendové akce byla 
pak v neděli slavnostní schůze včelařů, 
kde se jednak vzpomínalo na minulost, 
ale společně s hosty ze sousedních obcí 
a také s našimi polskými partnery z ob-
ce Hazlach (PL), diskutovalo o přítom-
nosti a budoucnosti včelaření. 

Poslední letošní aktivitou k výro-
čí spolku byla výsadba stromořadí 50 
ovocných stromků na několika místech 
podél místních komunikací. Cílem je 
zlepšit nabídku včelí pastvy a přispět 
do budoucna k vylepšení lokálně mik-
roklimatu a estetiky krajiny. Výsadba 
proběhla se zapojením dobrovolné prá-
ce našich včelařů, ale také díky zapojení 
dětí ze základní školy, které měly mož-
nost prakticky přispět ke zlepšení život-
ního prostředí v naší obci. 

Závěrem je nutno zdůraznit, že vý-
stava i výsadba stromků se uskutečnila  
s finanční podporou obce Albrechtice 
a Nadace OKD. 

Za výbor ZO ČSV ČESLAV VALOŠEK
http://www.vcelari.com/

ceslav.valosek@gmail.com

90 let včelařské organizace ČSV v Albrechticích

Vystoupení dětí mateřské školky a základních škol.

Na závěr dvoudenní akce se uskutečnila přednáška Moniky Jindrové, učitelky 
včelařství, o včelích produktech a jejich významu pro zdraví člověka.
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Vzhledem k nedávným událostem, které 
zasáhly velké množství lidí, jsme se i my 
chtěli zapojit a pomoci nejen dary, ale ta-
ky i naše výjezdová jednotka pomáhala  
v některých zasažených oblastech. 

Zároveň SDH Albrechtice společně  
s obecním úřadem uspořádaly sbírku po-
třebných věcí, kterou následně náš sbor 
dopravil do Města Albrechtice.

29. 9. 2024 se konala naše 3. domácí 
soutěž Albrechtický železňák. Do soutě-
že se zapojily děti od kategorie přípravky 
až po dorostence a aby se program ještě 
více zpestřil, po doběhnutí poslední ka-
tegorie se zapojili do soutěže i vedoucí 
z daných sborů. Celkem se zúčastnilo  
8 sborů s celkovým počtem 65 dětí.

12.10.2024 se konalo Mistrovství České 
republiky v běhu 60 m s překážkami, kde 
se zúčastnily i dvě naše děti z mladých 
hasičů. Dostaly se mezi 120 nejlepších  
z celé České republiky v jejich kategori  
v této disciplíně. 

19.10.2024 jsme si zajeli zasoutěžit do 
Polska do Gliwic, kde se konala soutěž  
v Zimním halovém kvartetu, kde se druž-
stvo dorost A umístilo na 1. místě. 

V letošním roce nás ještě čeká spous-
ta aktivit, jako jsou například: Mikuláš, 
zdobení perníčků na rozsvícení Vanoční-
ho stromku, Vánoční večírek a rozlučka 
se starým rokem.

Za Sbor dobrovolných hasičů 
NELA STRUHALOVÁ

SDH Albrechtice

PODĚKOVÁNÍ HASIČŮM
Dobrý den, touto cestou bychom 
chtěli moc poděkovat sboru dobrovol-
ných hasičů Albrechtice, kteří rychle 
reagovali na naši žádost o pomoc při 
letošních povodních a svým profesio-
nálním zásahem uchránili náš maje-
tek a minimalizovali škody. 

Tímto děkujeme těmto statečným 
členům sboru. 

JAROSLAV A IVANA KUBIENOVI
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V rámci výzvy Active Citizens Fund 
realizuje naše Charita systematické in-
terní vzdělávání na posílení digitálních 
kompetencí. Díky projektu jsme navá-
zali spolupráci se společností Digiskills  
a naplánovali ucelený systém vzdělává-
ní, kterého se zúčastnily všechny služ-
by, a to konkrétně vedoucí zaměstnanci, 
sociální pracovníci a další klíčoví za-
městnanci. Dohromady se do projektu 
zapojilo 45 zaměstnanců.

V rámci projektu se nám podařilo 
digitalizovat určité vnitroorganizační 
procesy. Díky tomu jsme zefektivnili 
některé pracovní postupy, posílili spolu-

práci mezi pracovními týmy a službami, 
zefektivnili komunikační procesy a pře-
devším proces předávání informací a 
vnitřní komunikaci. V neposlední řadě 
jsme rovněž zvýšili bezpečnost procesu 
ukládání a sdílení interních dokumentů.
Naši zaměstnanci se zúčastnili celé řady 
školení v používání digitálních nástrojů. 
Školení byla zaměřená především na 
cloudová úložiště, MSTeams, Outlook  

a byla doplněna webináři a workshopy. 
Děkujeme za podporu!

 NIKOLA VOLF
Charita Český Těšín 

Interní vzdělávání zaměstnaců

Výměna poškozeného vodoměru  
se prodraží. Buďme odpovědní 
od prvních dnů, kdy dorazily noční  
a ranní mrazy. Proveďme potřebná 
opatření!

Když klesnou venkovní teploty pod nu-
lu, je kromě pečlivého zazimování za-
hrady, domu a veškerého venkovního 
vybavení nutné se zaměřit také na to, 
jak zajistit před mrazem domovní vo-
doměr. Zabráníme tak jeho poškození. 
Tím, že tyto záležitosti nepodceníme, 
se vyhneme nepříjemným situacím, 
které mohou mít kromě našeho pohod-
lí a poškozeného majetku nepříjemný 
dopad také na peněženku.

Během loňské zimy bylo nezbytné ře-
šit případy poškozených vodoměrů vli-
vem mrazu ve 104 případech. Nejméně 
jich bylo na Novojičínsku (14), nejvíce 
na Frýdecko-Místecku včetně Třinecka 
(40) a na Karvinsku (28). Meziročně se 
jedná o setrvalý stav, protože předchozí 
zimu se muselo vyměnit 101 vodoměrů 
poničených mrazem – nejvíce jich bylo 
na Frýdecko-Místecku včetně Třinec-
ka (37), na Karvinsku a Opavsku bylo 
těchto případů podobné množství (31, 
21). Nejméně případů bylo zaznamená-
no na Novojičínsku (12).

Co je nutné s ohledem na zabezpe-
čení vodoměrů podniknout, do značné 
míry závisí na tom, kde je dané zaříze-
ní umístěno. „Pokud je vodoměr umís-
těný ve venkovní šachtě, je potřeba 
zkontrolovat spolehlivé uzavření tak, 
aby nedocházelo k neúměrnému pro-
chlazování jejího vnitřního prostoru. 
Pokud se potrubí a vodoměr nacháze-

jí v hloubce, kde mohou zmrznout, je 
potřeba zajistit poklop tepelnou izolací. 
Použít je možné například polystyren 
nebo minerální izolační vatu – nikoliv 
ale skelnou,“ vysvětluje vedoucí oddě-
lení vodovodů SmVaK Ostrava Roman 
Bouda. 

Pokud je vodoměr umístěný uvnitř 
domu, chaty, chalupy nebo jiné nemo-
vitosti, je nezbytné zabránit vystavení 
vnitřní instalace a vodoměru účinkům 
mrazu, například vnější tepelnou izo-
lací. Je potřeba také prověřit, jestli ne-
může mrazivý vzduch pronikat k vodo-
měru například sklepním oknem, což 
bývá často opomíjené citlivé místo pro 
tento typ havárií. Teplota v daném pro-
storu se musí dlouhodobě pohybovat 
nad bodem mrazu. Potrubí vnitřních 
rozvodů je žádoucí obalit izolačním 
materiálem. „Chaty a chalupy, které ne-
jsou v průběhu zimy obývané, jsou vel-
mi často místem, kde dochází k havarij-
ním situacím. Vodoměr zamrzne, dojde 
k jeho poničení, ale důsledky v podobě 
vytopeného prostoru se projeví až poté, 
kdy mráz povolí. Lidé potom přijíždějí 
po zimě do svých objektů, kde je čeká 
nemilé a nákladné překvapení,“ říká 
Bouda.

K poškození vodoměru může dojít 

také v případě, když se někdo snaží 
zamrzlou vnitřní instalaci včetně vodo-
měru rozmrazovat vysokou teplotou – 
například horkovzdušnou pistolí nebo 
otevřeným ohněm. Tento extrémní zá-
sah většinou vede k tomu, že vodoměr 
zůstane nefunkční a je nutné ho vymě-
nit. Poškození plastových částí zařízení 
vysokou teplotou je zjistitelné po jeho 
demontáži. Těmto rychlým a radikál-
ním řešením se rozhodně vyhněme, 
přinesou vždy víc škody než užitku.

Všechny vyjmenované případy po-
škození vodoměru mají negativní fi-
nanční dopad na zákazníka, od něhož 
SmVaK Ostrava následně vyžadují 
náhradu škody spočívající ve výměně 
poškozeného zařízení. Odběratelé totiž 
odpovídají za jeho zabezpečení. Škod-
ná částka se odvíjí od aktuální prodejní 
ceny daného typu vodoměru a času po-
třebného pro jeho montáž. Průměrně 
může jít zhruba o 2 000 korun.

Před zamrznutím je nutné chránit 
také vodovodní přípojku. Základním 
faktorem je to, aby byla dodržena tak-
zvaná nezámrzná hloubka, kdy se do-
poručuje jako minimální krytí potrubí 
jeden metr, ve zpevněných plochách až 
150 centimetrů. Kritickým místem jsou 
místa venkovních uzavíracích armatur, 
místa se sníženým krytím (například 
přechody vodních toků) nebo souběhy 
s potrubím dešťových kanalizací.

MAREK SÍBRT, mluvčí
Severomoravské vodovody a kanalizace

 Ostrava a.s., 28. října 1235/169, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 

tel. 725 500 509, e-mail: 
marek.sibrt@smvak.cz, www.smvak.cz

Zabezpečme vodoměry před mrazem!
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Události z naší mateřské školy
NOVÝ ROK V MŠ

Prázdniny uběhly jako voda a v naší MŠ 
začaly přípravy na nový školní rok 2024/
2025. Ty začaly úpravou a údržbou oko-
lí MŠ. Na 2. třídu byly zakoupeny nové 
šatní bloky. Obecní úřad zajistil odvoz 
starých a dovoz nových bloků. Šatny 
na všech třídách zdobí nové koberce. 
Obecní úřad mateřské škole daroval dvě 
kopírky, které nám pomohou při práci  
s dětmi. V měsíci listopadu začnou te-
rénní úpravy před vstupem do MŠ, které 
bude provádět firma p. Ing. Petra Zahra-
je po domluvě s OÚ Albrechtice. Tímto 
bychom chtěli všem velmi poděkovat za 
ochotu, vstřícnost a spolupráci. 

DÝŇOVÁNÍ
Na konci října se sešli děti a rodiče na 
tradiční „Dýňování“. Bylo to odpoledne 
plné smíchu a radosti. Rodiče s dětmi vy-
dlabávali a zdobili dýně, děti soutěžily. 
Hotové dýně pak zdobily vchod do ma-
teřské školy. Všichni se už těší na příští 
rok, kdy si tuto akci zopakujeme.

SOLNÁ JESKYNĚ
S prvními mrazivými listopadovými dny 
jsme opět začali navštěvovat Sportovní 
a relaxační centrum v Horní Suché. Děti 
pobývaly v solné jeskyni, kde si hrály se 
solnými kamínky a ve velké tělocvičně 
rozvíjely své pohybové dovednosti.

HALLOWEEN
Rodiče Zabawští letos dětem zajistili  
v Dělnickém domě pravou „Halloween-
skou show“. Sál byl strašidelně vyzdo-
bený, děti měly připraveno občerstvení  
a o program plný her, písniček a tanečků 
se postaral Jaromír Riedel se svým pro-
gramem „Halloween s Hopsalínem“. Za 
tuto velmi vydařenou akci děkujeme.

VÝSTAVA VČELAŘŮ
S dětmi jsme se vydali do Dělnického 
domu, kde nás čekala výstava, připra-
vena  Včelařským spolkem Albrechtice, 
který letos oslavil 90 let od svého zalo-
žení. Seznámili jsme se jak s historií, 
tak i současností včelaření v obci. Děti 
si mohly vyrobit svíčku, prohlédnout 
výrobky z medu a také živý úl. Za ma-
teřskou školu, přidaly ruce k dílu děti  
z 2. třídy, které s pomocí svých učitelek, 
vyrobily včelí domeček, který byl na vý-
stavě také k vidění. Dětem se program 
moc líbil, odnesly si spoustu informací 
a my tímto děkujeme včelařům za jejich 
práci.

 Za kolektiv MŠ vedoucí učitelka 
HELENA NOGOLOVÁ 
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OZVĚNY 
Žákovské 
rady na  

základce
Rok se s rokem sešel a rozjeli jsme škol-
ní rok. I letos byla ustanovena Žákovská 
rada – tým žáků, kteří reprezentují své 
třídy a mj. organizují různé akce pro žá-
ky naší školy.

S podzimem každoročně přichází an-
glo-americký svátek, který se již zabyd-
lel i v naší zemi – HALLOWEEN. Tuto 
strašidláckou akci si nikdy nenecháme 
ujít a dětem na 1. stupni připravíme 
krátký halloweenský program. Kolem 
Halloweenu je spoustu „vzrůša“ a těše-
ní, např. pečlivá příprava kostýmů, kte-
ré pak opravdu stojí za vidění. Stejně tak 
i letos… 31. října.

Skupinka žáků 6. A se převtělila  
v různorodé halloweenské příšery  
a navštívila všechny třídy od 1. A až po  
5. A, aby „zkontrolovala“ a spočítala, 
kolik halloweenských příšer se dosta-
vilo do školy. A že jich bylo! Kromě to-
ho, že jsme si s dětmi povídali o tradi-
ci tohoto svátku a zopakovali anglická 
halloweenská slovíčka, děti hrály hru  
s halloweenskými úkoly. Všude pano-
vala zábavně-strašidelná atmosféra  
a všichni jsme si to skvěle užili. A došlo 
i na sladké odměny.

Před pár dny – 21. listopadu - jsme 
uspořádali v pořadí další tématický den 
– BAGGY DAY – tentokrát zaměřený na 
tzv. oversize oblečení, volné a o velikost 
větší. Zde žáci 2. stupně a 2. A a 5. A 
opět soutěžili o nejvyšší počet účastní-
ků. Akce se opět povedla a všichni si 
užívali doslova „uvolněnou“ atmosféru.

Blíží se čas adventní, na který se 
všichni těšíme. A my si ho zase pěkně 
užijeme, ať už na vánočních besídkách 
nebo výletech. A o tom zase příště...

PAVLÍNA CHARVÁTOVÁ
 vedoucí Žákovské rady
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V úterý 26. listopadu se žáci 5. A vydali 
na prohlídku muzea v Českém Těšíně, 
kde na ně čekal program o pověstech z 
Těšínského Slezska. Dozvěděli se, jak to 
bylo se založením Orlové, Českého Tě-
šína, kdo byla Černá kněžna nebo zboj-
ník Ondráš. Po návštěvě expozice si žáci 
vyzkoušeli, jak fungovala ústní lidová 
slovesnost a také si zahráli divadlo. Účin-
kování v divadelních kostýmech všechny 
moc bavilo, takže i další aktivitu – vymýš-
lení vlastního příběhu – mnozí absolvo-
vali v převleku. Na závěr si ověřili nabyté 
vědomosti řešením kvízu a s programem 
se dívky rozloučily módní přehlídkou  
a hoši soubojem ve zbroji. 

 

R. KOZLOVÁ

Pověsti – exkurze 5.A

Zima a chladné období jsou přirozenou 
součástí našeho života stejně jako jeho 
světlejší stránky. Právě v těchto chvílích 
máme příležitost zpomalit a zaměřit se 
na to, co je opravdu důležité. Možná  
v tom najdeme klid, který běžný shon 
často překrývá.

Dopřejme si zastavení. Věnujme chvíli 
naslouchání sobě samým – svým potře-
bám, pocitům a myšlenkám. Naučme se 
vnímat, co nám naše tělo i mysl chtějí ří-
ci a buďme k sobě i okolí upřímní, i když 
to může být někdy náročné. Upřímnost 
nás ale posouvá k větší autenticitě a spo-
kojenosti.

Zamysleme se nad tím, co nás oprav-
du naplňuje a omezme honbu za věc-
mi, které možná ani nepotřebujeme. 

Hojnost můžeme najít v jednoduchosti  
a skromnosti, která přináší klid do na-
šich životů. Nezapomínejme být laska-
ví k sobě i ostatním – malé gesto, milé 
slovo nebo ochota pomoci může udělat 
den lepším nejen nám, ale i druhým.

Jóga nám to všechno může pomoci ob-
jevit. Učí nás žít přítomným okamžikem 
s vděčností a vědomím, že radost lze na-
cházet v drobnostech.

Děkuji všem, kdo se mnou pravidelně 
usedají na podložku a srdečně zvu i vás, 
kdo chcete začít. Přijďte se k nám při-
pojit každé pondělí od 19:00 ve školní 
tělocvičně. Těším se na společné chvíle.

Dagmar a Spolek přátel Albrechtic
Více informací na: 

www.jogaalbrechtice.webnode.cz

Pozvánka na lekce jógy

Být králem není vůbec jednoduché. Ně-
kdy se musí věnovat úkolům, které jsou 
složité. Když se ale přidáš k nám, můžeš 
pomoci ostatním a udělat něco pěkné-
ho, chrabrého.

Staň se králem v Tříkrálové sbírce 
– největší dobročinné sbírkové akci  
v České republice, která bude slavit 25 
let své existence a proběhne od 1. do 14. 
ledna 2025! Odměnou ti bude skvělý 
pocit, že jsi pomohl nebo pomohla po-
třebným lidem ve svém okolí. A nejen to 
– můžeš získat i nové tříkrálové přátele! 
Přihlásit se můžeš za sebe nebo společ-
ně s dvěma kamarády či kamarádkami 
vytvoř skupinku „Tří králů“ (obvykle 
děti) a jednoho vedoucího (osoba star-

ší 15 let), přihlaste se a my vše ostatní 
zařídíme. Společně s dalšími koledníky 

pak vyrazíte do ulic a můžete rozdávat 
radost a požehnání do domovů těch, 
kteří vám otevřou své dveře i srdce. 
Naším poděkováním pro tebe a ostatní 
koledníky budou malé dárky, promítání 
pohádky v kině v Českém Těšíně, Kar-
viné a Těrlicku a loutkové divadlo pro 
ty nejmenší.
Čekáme právě na tebe! Ozvi se nám 
na telefon +420 603 287 059 nebo na 
e-mail: vladimira.gajdaczova@ceskyte-
sin.charita.cz.

Být králem v Tříkrálové sbírce je zá-
služné! Zapojíš se do projektu, který po-
máhá ostatním!

MICHAELA HORŇÁKOVÁ, 
PR pracovník, Charita Český Těšín

Hledají se noví králové
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Pořádání drakiády se stalo tradicí, 
takže i v letošním roce jsme ji uspo-

řádali na louce pod padáky. Jelikož nám 
počasí v prvním stanoveném termínu 
nepřálo, rozhodli jsme se drakiádu o 

týden posunout. Ani v druhém termínu 
nebyly ideální podmínky a o to více nás 
potěšila velká účast dětí, rodičů i pra-
rodičů. Vítr sice foukal a draci neměli 
problém se dostat na oblohu, ale poz-

ději začalo jemně mrholit. Než se nám 
všichni rozutekli do tepla a sucha, stihli 
jsme opéct špekáčky a rozdat perníčky, 
medaile a ceny. Děkuji všem, kteří nám 
pomohli akci zorganizovat a také všem 
zúčastněným, kteří si akci užili i přes 
nepřízeň počasí. Moc se těšíme na další 
ročník.

Za spolek Rodina a škola 
MICHAELA POLÁČKOVÁ

Drakiáda 2024

První Lampionový průvod jsme v naší 
obci uspořádali v roce 2014. Od té do-
by se průvod s výjimkou kovidových let 
konal každý rok, a to i za nevlídného po-
časí, které účastníci vždy zvládli. Každý 
pochod jsme se snažili nějakým způ-
sobem zpestřit. K vidění tak byla např. 
ohňová show, rytířské souboje, apod. 
V letošním roce se mohly děti i trochu 
pobát, neboť jsme vlídný pohádkový 
les nahradili lesem strašidelným. Rádi 
bychom poděkovali všem strašidlům za 

pomoc, bez jejich přispění by se průvod 
v této podobě neuskutečnil. Vše, co bylo 
k vidění, si dobrovolníci sami vymysleli 
a zrealizovali. Patří jim za to obrovský 
dík. Věříme, že i v následujících letech 
se nám podaří připravit další originální 
program, který v Albrechticích ještě ne-
byl. V neposlední řadě díky Obecní Po-
licii za zajištění bezpečnosti a Hospůd-
ce u Dubu za poskytnutí zázemí. Díky  
a zase za rok.

Za AB z.s. GALINA STRUHÁROVÁ

Lampionový průvod
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ZDROWIE 
NASZYCH ZĄBKÓW

„Institut zdraví s úsměvem – program 
EduSmileCZ”. To projekt pilotażowy,  
w którym w tym roku szkolnym rozpo-
częliśmy edukację dotyczącą zdrowia 
jamy ustnej i zdrowego odżywiania. 
Pani Nikol, koordynatorka projektu  
w naszej szkole, przeprowadziła pierw-
sze spotkania z uczniami i dziećmi z 
przedszkola w październiku. Zajęcia 
poświęciła jedzeniu – szkodliwości nad-
używania cukru i ważności codzienne-
go jedzenia owoców i warzyw.

 »KOČIČÍ ZAHRADA«
Projekt profilaktyczny z inicjatywy na-
szej szkolnej psycholożki, pani Anety, 
skierowany jest do starszych uczniów. 
Podejmowane działania skupiają się 
wokół zagadnień związanych z prewen-
cją używania narkotyków (i nie tylko), 
rozwijaniem postawy dbałości o zdro-
wie własne i innych ludzi, umiejętności 
dokonywania świadomych wyborów. 
Dzieci również rozwijają postawy aser-
tywności, kształtowanie umiejętności 
radzenia sobie z emocjami w przeży-
waniu trudnych sytuacji życiowych. 
Profilaktyka uniwersalna ma na celu
przeciwdziałanie pierwszym próbom 
podejmowania zachowań ryzykownych 
lub opóźnienie inicjacji. Równocześnie 
tworzenie warunków, które umożliwia-
ją wycofanie się z zachowań ryzykow-
nych.  LR

DZIEŃ FARMERA 
Od roku 2020 razem z uczniami i ich 
rodzinami obchodzimy „Dzień Farme-
ra“. W tym roku szkolnym odbyła się 
już jego piąta edycja. Chociaż pogoda 
zmusiła nas skorzystać z lokali naszego 

Domu PZKO (bardzo dziękujemy pezet-
kaowcom za udostępnienie), to impreza 
jak zawsze była bardzo udana. Dzięku-
jemy wszystkim, którzy pomogli nam  
w organizacji tego przedsięwzięcia.

»MIODOWA« WYSTAWA
Z wielkim zaangażowaniem w dniach 
od 18. – 19.10. wzięliśmy udział w wy-
stawie z okazji 90-lecia pszczelarzy  
w Olbrachcicach. Rodziny z dziećmi wy-
konały ule oraz wystąpiliśmy z krótkim 
programem. Było ciekawie i bardzo sym-

patycznie. Pszczelarze na czele z panem 
Česlavem Valoškiem serdecznie nas 
przyjęli i obdarowali słodkimi piernicz-
kami oraz grami do świetlicy szkolnej. 
Również dowiedzieliśmy się o różnych 
ciekawostkach z życia pszczół. 

 

JK

EKSKURSJA 
W piątek, 25 października, uczniowie 
klasy 4 i 5 naszej szkoły wybrali się na 
ekskursję do firmy maszynowej Mini-
prof, która specjalizuje się w produkcji 
maszyn do oklejania krawędzi. 

Podczas wizyty uczniowie mieli oka-
zję obejrzeć cały proces produkcji ma-
szyn od projektowania, przez montaż, 
aż po testowanie gotowych urządzeń. 
Właściciel oraz pomysłodawca tych wła-
śnie maszyn, pan J. Mynař, szczegółowo 

POLSKA SZKOŁA PODSTAWOWA
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wyjaśnił uczniom jak działają maszyny 
do oklejania krawędzi, które są niezbęd-
ne w produkcji mebli .

Dzieci były zainteresowane zaawan-
sowaną technologią, a także możliwo-
ściami rozwoju zawodowego w branży 
inżynieryjnej. To była edukacyjna i in-
spirująca wycieczka, która długo pozo-
stanie w pamięci uczniów.

WYCIECZKA SZKOŁY 
DO ZOO 

W czwartek, 31 października, uczniowie 
naszej szkoły wzięli udział w wyjątkowej 
wycieczce do ZOO, której tematem były 
„Zwierzęta Afryki”. Wydarzenie to zo-
stało zorganizowane w ramach projektu 
wspieranego przez MAP (Místní akční 
plán) Havířov, oraz Ministerstwo Szkol-
nictwa. Podczas wycieczki uczniowie 
mieli okazję poznać fascynujący świat 
afrykańskich zwierząt. Przewodniczka 
szczególną uwagę poświęciła żyrafom. 
Opowiadała o tych majestatycznych 
zwierzętach a dodatkowo przyniosła ze 
sobą niezwykłe eksponaty – kopyta, ro-
gi , kręgi, oraz włos ogona żyrafy, które 
uczniowie mogli zobaczyć i dotknąć, co 
z pewnością uczyniło lekcję jeszcze bar-
dziej niezapomnianą.  TM

MUZEALNE HERBATKI
Na początku listopada klasa 1 i 2 wy-
brała się do muzem w Czeskim Cieszy-
nie na program edukacyjny „Bylinky 
a koření“. Najpierw poznaliśmy zio-
ła, które można hodować w ogródku 
– bazylię, oregano, miętę itd. Następnie  
w sali obejrzeliśmy prezentację na te-
mat uprawy ziół i przypraw nie tylko 
na naszym terenie. Dzieci miały najwię-
cej radości ze skomponowania własnej 
mieszanki ziół, którą we własnoręcznie 
zrobionych torebkach zabrały do domu. 
Mamy nadzieję, że „muzealne“ herbatki 
były smaczne i aromatyczne.

POETYCKA JESIEŃ
Jesień w naszej szkole upłynęła bardzo 
poetycko. Wszystkie dzieci bowiem wy-
brały sobie wiersz do recytacji podczas 
szkolnego koła Konkursu Recytatorskie-
go. Spośród wszystkich wierszy jury na 
czele z panią Dyrektorką nagrodziło re-
cytatorów, którzy reprezentowali naszą 
szkołę podczas eleminacji obwodowych 
w Czeskim Cieszynie. Tutaj Beatka Ger-
da zapewniła sobie miejsce w finale 
w Gnojniku. Zyczymy jej powodzenia!

Kasia Kotajná z 5.klasy brała również 
udział na Konkursie Recytatorskim 
KRESY. Kasia mogła sprawdzić swoje 
umiejętności wśród wielu recytatorów 
z całego Zaolzia. Było to bardzo ważne 
doświadczenie dla Kasi. Dziękujemy za 
wspaniały występ!

SPOTKANIE Z AUTOREM 
W ramach „Książka z walizką“ do Ol-
brachcic przyjechał autor Andrzej 
Grabowski. Pan Andrzej swoim zna-
komitym występem zachęcił dzieci do 
przeczytania swoich książek. Na dzieci 
czekały kolorowe książki pełne przygód 
wciągających do lektury. Dziękujemy 
Bibliotece Regionalnej w Karwinie za 
organizację cyklu spotkań z polskimi 
autorami. 

Jak zachęcić dzieci do czytania? Tak 
naprawdę wystarczy bardzo niewiele. 
Dzieci budują swoje „czytelnicze“ dom-
ki, czytając książki w domu, w szkole, 
samemu lub z pomocą mamy, taty, babci, 
dziadka... Najważniejsze, że się czyta!

GRONO PEDAGOGICZNE

PRZEDSZKOLE WESOŁA BIEDRONKA
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V sobotu 23.11.2024 jsme už posedmé 
pořádali prodejní jarmark Šikovné ru-
čičky. Tentokrát se v Dělnickém domě 
sešlo 24 vystavujících. Děti i dospělí si 
mohli vytvořit vlastní vánoční dekora-
ce z papíru, z perliček, vyrobit si svíčku 
nebo zkusit vypalovat do dřeva v díl-
ničkách, které probíhaly po celou dobu 
jarmarku. Návštěvníků se sešlo opravdu 
hodně. Jako obvykle jsme pořádali také 
tombolu, kde bylo možné vyhrát ceny 
z dílen našich vystavujících. Už dříve 
jsme avizovali, že výtěžek tomboly i ten-
tokrát věnujeme někomu, komu penízky 
pomohou. Tentokrát je to nemocný asi-

stenční pes Kulíšek, který se v blízkosti 
Těrlické přehrady nakazil anaplasmo-
zou a kvůli tomu potřebuje pravidelně 
užívat drahé léky. Z tomboly jsme tak 
získali 3483 Kč, které jsme poslali na 
transparentní účet. Velké poděkování 
všem, kteří takto přispěli.

V příštím roce pro Vás chystáme nejen 
Šikovné ručičky, ale také Velikonoční 
tvoření, na které všechny srdečně zve-
me. Jsme moc rádi, že si Ručičky našly 
své příznivce a každý rok nám přibývají 
noví vystavující. Je to moc hezká akce, 
která nás všechny posunula blíž k ad-
ventnímu času.

Osobně bych chtěla poděkovat všem 
členkám a členům spolku a taky těm, 
kteří nám s akcemi pomáhali. Za celý 
spolek mi dovolte popřát hezké svátky  
a vše dobré v novém roce.

Za SPA HELENA MARKOVÁ 

Šikovné ručičky

V letošním roce jsme se opět zapojili do programu Zdravé stár-
nutí v Moravskoslezském kraji a díky této podpoře jsme mohli 
realizovat akci na oslavu dne seniorů. Chtěli jsme udělat akci, 
která by spojovala vzdělávání, kreativní činnosti a spojovalo 
ji téma zdravého životního stylu. Oslovili jsme pro spoluprá-
ci odborníky z různých oborů z havířovské nemocnice, při-
pojili se k nám také další poskytovatelé různých zdravotních  
a sociálních služeb. Celá akce začínala zdravotním cvičením 
a zakončena byla lekcí jógy. V průběhu dne probíhaly před-

nášky na téma zdravého životní-
ho stylu, duševního zdraví, pří-
pravy léčebného konopí a také 
možnosti bioenergetické léčby. 
Návštěvníci měli možnost využít 
služeb výživového poradenství, 
podologickou poradnu, poradit 
se o možnostech poskytování so-
ciálních služeb, nechat si změřit 
fyziologické funkce a poradit se  
s odborníky o možnostech zlepše-
ní. K dispozici byly i workshopy a 
nabídka produktů zdravé výživy. 

Je ještě mnoho témat z oblasti 
zdraví a prevence, která jsme na 
Dni zdraví letos neprobrali a tak 
věříme, že se nám tuto akci podaří 
zrealizovat znovu i v roce 2025.

Za SPA 
HELENA MARKOVÁ

Den zdraví
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Dne 19. 9. 2024 přijel do Albrechtic na 
pozvání Spolku přátel Albrechtic pan 
Zbigniew Czendlik. Přivezl k nám ne-
jen svou talkshow, ale také se zhostil 
svěcení zrekonstruované kapličky na 
Pacalůvce. Svěcení se zúčastnili místní 
obyvatelé a jeden z nich přinesl vzácný 
artefakt. Soudek, ve kterém byl nalezen 
poklad, díky kterému byla kaplička vy-

stavěna! I díky tomu máme také nového 
správce kapličky. 

Za to, že jsme se mohli sejít na hez-
kém místě, patří poděkování všem, kteří 
se na tom podíleli: firmě W8 a oběma
bratrům Valentovým, kteří opravu re-
alizovali. Za krásný štít díky Česlavu 
Stebelovi. Jiřince Pěgřímkové za ubrus 
a Gitě Čaládyové za stůl. Frýdecké faře 

děkujeme za zapůjčení obrázků. Nové-
mu patronovi za budoucí péči.

Podvečerní talkshow završila den. Vy-
prodaný sál se bavil, ale byl také prostor 
pro zamyšlení. A velmi inspirativní bylo 
také vyprávění o životě komunity v půso-
bišti pana Czendlika. Bylo to moc hezké. 

Za Spolek přátel Albrechtic
HELENA MARKOVÁ

ZBIGNIEW CZENDLIK v Albrechticích

Jednu říjnovou středu jsme měli mož-
nost si poslechnout přednášku o Japon-
sku, kterou si připravil Tomáš Rendl, kte-
rý prošel 2700 km po Honšů. Přednáška 

byla zajímavá a bylo možno nakouknout 
pod pokličku, jak se v Japonsku žije, a to 
zase z jiného pohledu, než jsme zvyklí z 
dokumentů, které se vysílají v televizi. 

Účast byla, přednáška měla dobré ohla-
sy, a to bylo odměnou jak pro přednáše-
jícího, tak pro organizátory. Za zajíma-
vou přednášku moc děkujeme.

KATEŘINA MELIŠOVÁ

Japonsko očima TOMÁŠE RENDLA

Když letos vyšel 3. díl Šikmého kostela, 
vzhledem k velkému ohlasu závěrečné-
ho dílu trilogie mapující historii zaniklé 
Staré Karviné, věděli jsme, že se bude-
me snažit o setkání s Karin Lednickou. 
Většinu čtenářů napadá při čtení mno-
ho otázek. A 12. 10. jsme měli možnost 
se autorky na všechno, co nás zajímalo, 
zeptat. Sál byl plný a mnoho čtenářů a 
čtenářek si přineslo knihy, které autor-
ka po skončení besedy dlouho a trpělivé 
podepisovala. 

Bylo to příjemné setkání. Kromě po-
vídání o knize, o náročném pátrání v 
archivech i hodinách strávených s pa-
mětníky, přišla řeč také na současný 
stav oblasti, kde stávala Stará Karviná. 
A také na budoucnost. I o tom, jak je dů-
ležité neopakovat chyby, které předchá-
zely zničení krásného města. 

To, že to není téma, které by zajímalo 
pouze místní obyvatele, svědčí také ne-
dávné ocenění Karin Lednické. Stala se 

nositelkou medaile Za zásluhy 1. stup-
ně, která jí byla udělena panem prezi-
dentem 28. 10. 2024 na Pražském hradě. 
Všichni, kteří jsme se sešli v Dělnickém 

domě, nepochybujeme o tom, že si to za 
své knihy zaslouží.

Za Spolek přátel Albrechtic
HELENA MARKOVÁ

Beseda s KARIN LEDNICKOU
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Není to tak dávno, co jsme zahajova-
li nový fotbalový ročník 2024/2025  
a už jsou minulostí pravidelná fotbalo-
vá klání, jež nás o víkendech provázela. 
Proto opět nastal čas poohlédnout se za 
fotbalovým poločasem, tj. za podzimní 
částí sezóny. V tomto ohlédnutí za fot-
balovým podzimem 2024 najdete ně-
kolik informací o odehraném podzimu 
k jednotlivým družstvům našich týmu. 
Než se pustíme do hodnocení mládež-
nických mužstev zhodnotíme nejdříve 
náš A tým mužů.

A TÝM MUŽI
Družstvo mužů novou sezónu v I. A třídě 
skupiny B – 6. ligy Moravskoslezského 
kraje začalo pod vedením nového hlav-
ního trenéra Lukáše Hawlaska, asisten-
ta trenéra Břetislava Gradka, vedoucí-
ho mužstva Roberta Taussiga a maséra 
a kustoda Marka Chmiela. Náš A tým 
do nové sezóny vstoupil vítězstvím 2:6 
na hřišti Tiché. Poté A tým mužů zvládl 
dvě domácí utkání v řadě za sebou, kdy 
porazil oba nováčky – Palkovice (3:2)  
a Lískovec (3:2). A tým mužů sbíral body 
hlavně na domácí půdě, kde ze sedmi 
utkání všechny vyhrál, a tak jako jedi-
ný tým je na domácí půdě stoprocent-
ní. Venku se naopak moc nedařilo. Na 
závěr podzimu muži v přímém souboji 
o první místo prohráli na hřišti Bystři-
ce výsledkem 2:1 a tak po 13 kolech je 
naše družstvo v tabulce na průběžném 
pěkném 4. místě s 25 body a s celkovým 
skóre 35:21. Bilance našeho A týmů je 
z třinácti utkání sedm výher, jedna re-
míza a čtyři prohry. Nejlepším střelcem 
je s osmi trefami Jan Kociolek. Naše  
A mužstvo Baníku čeká opět kvalitní 

zimní příprava doplněna několika zá-
pasy s kvalitními soupeři. Ještě musíme 
dodat, že v A týmu nastupují pravidelně 
naši odchovanci klubu, kterých není  
v A týmu málo a v tomto trendu chceme 
nadále pokračovat, aby v Albrechticích 
hráli jen kluci z Albrechtic. Zde přináší-
me i hodnocení hlavního trenéra Luká-
še Hawlaska: „Novou sezónu jsme zača-
li ve velkém stylu, když jsme zvítězili ve 
třech utkáních za sebou. Celkově jsme 
získali pětadvacet bodů za osm výher, 
jednu remízu a čtyři prohry. V domá-

cím prostředí jsme vyhráli všech sedm 
utkání, z čehož mám opravdu velkou 
radost, protože kde jinde bodovat než 
před vlastními fanoušky. Impozantní 
na domácí bilanci je také to, že v žád-
ném utkání jsme nevstřelili míň jak tři 
góly. Bohužel nám na druhou stranu ne-
vycházely venkovní zápasy a asi všich-
ni víme, že těch bodů mělo být víc. Ani 
v jednom zápase jsme nebyli pozadu, 

proto mě mrzí, že nemáme o šest bodů 
víc. Celkově však musíme brát tuto část 
sezóny jako úspěšnou. Aby byla jarní 
část stejně úspěšná, ne-li lepší, musíme 
v zimě zamakat a věřím, že se budeme 
prát o vrchní příčky jako tomu bylo na 
podzim. Chtěl bych poděkovat všem 
fanouškům za podporu nejen v domá-
cích zápasech, ale taky při výjezdech 
venku.“

A teď již naše mládežnická mužstva. 
V nové sezóně pravidelně nastupovalo v 
soutěžních utkáních pět Albrechtických 
mužstev. Tím pádem jsme do fotbalo-
vých soutěží přihlásili 5 mládežnických 
družstev. Mladší přípravku, starší pří-
pravku, mladší žáky, starší žáky a dorost, 
který je pro naši budoucnost mužstva 
mužů důležitý. Další náš tým školička 
svou soutěž nemá a účastní se velkého 
počtu turnajů a přátelských trianglů. Po-
stupně Vám teda přinášíme zhodnocení 
podzimní části, kdy zhodnocení doplni-
li svými slovy i trenéři jednotlivých ka-
tegorií.

DOROST
Tým dorostenců se v Okresním přeboru 
umístil na pěkném 4. místě z 11 účast-
níků s 21 body a celkovým skóre 38:9, 
kdy bilance dorostenců je z deseti utká-
ní sedm výher a tři porážky. Nejlepším 
střelcem dorostenců je s devíti trefami 
František Daniel Chobot. Zde hodno-
cení trenérů: „Letos jsme odstartovali 
třetí sezónu od znovuzaložení dorostu v 
našem klubu. Přidali se k nám šikovní 
kluci ze starších žáků, odešli nám dva 
hráči do mužů. Příprava proběhla v po-
řádku, kluci se pomalu sehrávali. Přišel 
turnaj před sezónou a tam vše začalo. 
Hned jsme přišli na dlouhou dobu o zra-
něné dva hráče ze základu. A zranění se  
k nám lepilo celý podzim. Přibývali další 
kluci, především tahouni našeho týmu. 

Ohlédnutí za fotbalovým podzimem 2024

A tým muži

Dorost
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Zato však dostali větší prostor mladší 
kluci, což není určitě na škodu. Přišla 
první domácí porážka s favoritem ze 
Stonavy. Poté série šesti vítězných utká-
ní, většinou v okleštěné sestavě. To nás 
těšilo, ale na závěr podzimu už dochá-
zely těmto klukům síly. Přišly ještě dvě 
porážky, ta poslední v Těrlicku mrzí asi 
nejvíc. Tam už nám chybělo snad sedm 
kluků. To nám trochu pokazilo podzim-
ní část, ale snad se na jaře dáme všichni 
dohromady a budeme se snažit posbírat 
co nejvíc bodů. Máme čtvrté místo, ale 
asi bychom kompletní dosáhli většího 
úspěchu,“ trenéři dorostenců Martin 
Míček a Marek Chmiel.

STARŠÍ ŽÁCI
Tým starších žáků se v Krajské soutěži 
skupiny B umístil na pěkném 4. místě  
z 11 účastníků s 19 body a celkovým 
skóre 44:16, kdy bilance starších žáků 
je z deseti utkání šest výher, jedna re-
míza a tři porážky. Nejlepšími střelci 
starších žáků je s osmi trefami dvojice 
Jakub Reli a Filip Kempný. Zde hodno-
cení trenérů: „Máme za sebou podzimní 
část sezóny v krajské soutěži starších žá-
ků. Po problémech, které jsme měli loni  
v krajském přeboru, ze kterého jsme se-
stoupili, byl cíl hlavně vnést klukům do 
žil opět nějaký optimismus a radost ze 
hry a vítězství. Loni byl problém hlav-
ně v nedostatku kluků staršího ročníku 
2009, který nám hodně chyběl. V takové 
soutěži je to velmi znát. Fyzické rozdí-
ly v tomto věku u o rok starších kluků 
bývají velké. Vítězství sice není to nej-
důležitější, za čím bychom se za každou 
cenu hnali, ale bez alespoň občasných 
výher bývá nálada a chuť do zápasu na 
velmi nízké úrovni. Kluci to vnímají  
a radost z vítězství je nutné občas za-
žít. V aktuální sezóně problém s počty 
kluků nemáme. Kádr je široký, máme 
odkud čerpat. Pro vytížení hráčů jsme 
museli navíc shánět i přátelské zápasy, 

aby si všichni zahráli. Účast na tréninku 
i zápasech je vysoká a kluci mají chuť 
hrát, což je pro nás trenéry příjemné. 
V krajské soutěži jsme odehráli deset 
utkání a z toho šest vyhráli. Z jedenácti 
týmů jsme se umístili na čtvrtém místě. 
Odehráli jsme dobrý podzim. I zápasy, 
které jsme prohráli, měly z naší strany 
svou kvalitu. Kluci se nevzdávali a měli 
chuť hrát až do konce a zápasy ještě oto-
čit. Podzimní část hodnotíme pozitivně. 
Kluky to baví, tým funguje. Čeká nás 
dlouhá zimní přestávka, ve které se po-
kusíme výkonnost kluků posunout zase 
o něco dále a doufáme, že nám to vydrží 
i v jarní části sezóny. Trenéři starších žá-
ků Adam Valošek a David Pál.

MLADŠÍ ŽÁCI
Tým mladších žáků se v Krajské soutěži 
skupiny B umístil na skvělém 3. místě  
z 11 účastníků s 21 body a celkovým 
skóre 54:23, kdy bilance mladších žáků 
je z deseti utkání sedm výher a tři poráž-
ky. Nejlepším střelcem mladších žáků je 
s dvaadvaceti trefami Vojtěch Wojtyna. 
Zde hodnocení trenérů: „Podzimní se-
zóna mladších žáků je za námi a hod-

notíme ji velmi pozitivně. Kluci odvedli 
skvělou práci a jejich výkon na hřišti byl 
inspirující. Během sezóny jsme odehráli 
řadu zápasů, ve kterých mladší žáci uká-
zali nejen svůj talent, ale i týmovou spo-
lupráci a odhodlání. S výjimkou třech 
prohraných zápasů jsme byli schopni 
obstát ve všech utkáních, což dokazuje 
naši herní kvalitu a výbornou formu. 
Hráči postupně získávali jistotu na hřiš-
ti, zdokonalovali své dovednosti a plnili 
pokyny trenérů. Na obranu i zálohu se 
mohl tým spolehnout – hráči jako David 
Kania, Marek Nalewajka, Vojta Mar-
tínek a Tobiáš Valošek hráli důsledně  
a obětavě, což bylo klíčem k mnoha ví-
tězstvím. V útoku zase excelovali hráči 
jako Vojtěch Wojtyna a Ondřej Culinka, 
kteří často dokázali proměňovat šance 
a držet nás ve vedení. Každý zápas, ať 
už skončil vítězstvím nebo prohrou, byl 
příležitostí k učení a zlepšení. Vidíme 
v týmu velký potenciál a těšíme se na 
jarní část sezóny, kde budou mít mladší 
žáci další šanci ukázat své schopnosti 
a zúročit zkušenosti z podzimu. Kluci, 
skvěle odvedená práce – pokračujte  
v tomto tempu a výsledky se jistě dosta-
ví! Trenéři mladších žáků Dan Valošek  
a Tomáš Hlavenka.

STARŠÍ PŘÍPRAVKA
Tým starší přípravky startuje v Okres-
ním přeboru a ve své soutěži nehraje 
na počet bodů, ale na vstřelené bran-
ky. Celkem nastřílela starší přípravka 
v podzimní části přesně 100 branek,  
a to ji z 11 účastníků pasovalo na skvělé 
2. místo a v jarní části bude hrát o nej-
lepší umístění s nejlepšími týmy okresu 
Karviná. Zde opět zhodnocení trené-
rů: „Podzimní část nehodnotíme vůbec 
špatně, ale ani ne úplně nejlépe, jak by-
chom mohli. Z 10 odehraných zápasů 
si odnášíme bilanci 5 výher a 5 proher  Starší žáci

Mladší žáci
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s celkovým skóre 100:89 Jak jde vidět 
na počtu vstřelených branek, kluci se 
hodně ženou dopředu a dáváme hodně 
gólů, naopak problém máme v obraně, 
kdy inkasujeme hodně zbytečných gólů 
kvůli zbytečným chybám nebo nedůrazu  
v obraně. Kluky, ale chceme samozřej-
mě za podzimní část pochválit, na tré-
ninkových jednotkách i v zápasech do 
toho dávali maximum a nevzdali žádný 
zápas, i když to ne vždycky vypadalo 
dobře. I když jsme obdrželi hodně gólů, 
tak jsme se po podzimní části umístili 
na druhém místě hned za MFK Havířov 
tým žlutí. Jelikož v kategorii starších pří-
pravek se neberou body, ale počet vstře-
lených gólů, tak nás na jaře čeká lepší 
skupina, za což chceme klukům poděko-
vat. Teď nás čeká zimní příprava, víme, 
kde máme „zamakat“ a kde nám to ho-
ří. Budeme hlavně pracovat na obraně  
a kondici kluků, jelikož v útoku problém 
nemáme, ale kdybychom proměnili po-
lovinu šancí, co jsme zahodili, máme 
minimálně o 50 gólů více. Děkujeme  
i rodičům, kteří nás podporovali a fandili. 
Jsme super parta, „zamakáme“ a do jarní 
části dáme maximum. Trenéři starší pří-
pravky Michal Ličák a Radek Uryga.

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA
 Tým mladší přípravky startuje v Okres-
ním přeboru a ve své soutěži nehraje na 
počet bodů, tak jako starší přípravka, 
ale na vstřelené branky. Celkem nastří-
lela mladší přípravka v podzimní části 
přesně 303 branek, a to ji z 12 účastníků 
pasovalo na výborné 1. místo jako jedi-
né mužstvo, které všechno vyhrálo a v 
jarní části, tak samozřejmě bude hrát 
o nejlepší umístění s nejlepšími týmy 
Okresu Karviná. Zde opět zhodnocení 
trenérů: „Podzimní část sezóny musíme 

hodnotit velmi kladně. Po pozvolných 
prázdninových aktivitách jsme přešli na 
pravidelný tréninkový rytmus. Pilovali 
jsem všechny aspekty moderního fot-
balisty. Snažili jsme se trénovat dvakrát 
týdně. Jsme rádi, že děti se na každém 
tréninku scházely v hojném množství 
a počet fotbalistů se někdy zastavil až 
na čísle třicet. V sezóně jsme odehráli 
jedenáct velmi kvalitních mistrovských 
utkání, v nichž jsme zvládli nastřílet ne-
spočet krásných branek. Dostalo se i na 
přátelské zápasy. Do konce roku nás ješ-
tě několik tréninkových jednotek čeká  
a nebude chybět ani tradiční halová 
zimní liga. Po novém roce se všichni 
těšíme na již tradiční soustředění v Ko-
morní Lhotce. Závěrem bychom chtěli 
poděkovat všem z klubu, ať už správ-
cům hřišť, pánům z vedení nebo ob-
sluze z bufetu. Je o nás vždy perfektně 
postaráno. Samozřejmě velké dík patří  
i naší obci, všem sponzorům a hlavně 
rodičům, kteří poctivě své děti podporu-
jí. Trenéři mladší přípravky Radim Smi-
ga a Roman Szász.

PŘEDPŘÍPRAVKA: 
ŠKOLIČKA

 Tato kategorie oficiálně nehraje žádnou
svou soutěž, ale pravidelně se zúčast-
ňuje turnajů, trianglu a zápasů. I u této 
kategorie je velmi početná skupina dětí  
a nemusíme mít tudíž strach o naše 
další ročníky. Kluci a dívky zajíždí na 
turnaje a pořádáme také přípravné tri-
angly na našem hřišti. U předpřípravky 
se trenéři snaží učit děti základy fotbalu 
a hlavně je vše vedeno formou her. Zde 
také hodnocení trenérů: „Školička zahá-
jila prvním seznamovacím tréninkem  
5. září. I když nás z našich řad opustilo 
cca šestnáct dětí postupem do vyšší ka-
tegorie. I letos začal ročník velmi slibně 
příchodem nové generace. Aktuálně má-
me pětadvacet dětí, z toho dvě dívenky, 
což vidím jako pozitivum, a i přes kon-
kurenci různých kroužků je vidět, že  
o fotbal v obci a našem klubu mají děti zá-
jem. Podzim byl pro nás spíše seznamo-
vací, přišlo spousty nových kluků, kteří 
s míčem dělají, jak se říká, první krůčky.  
I přesto jsme zorganizovali mini triangl  
u nás v areálu, kterého se zúčastnily tý-
my FK Těrlicko 1959 a TJ Slovan Haví-
řov. V tomto trianglu jsem se přesvědčil, 
že sezona je na dobré cestě. Bylo vidět 
spousty průniků, přihrávek, snahy a pí-
le, ale hlavně spousty gólu. Pro mnoho 
z kluků to byla první zkušenost se zápa-
sem a okusili tak pocit z prvního vstře-
leného gólu. Musím uznat, že to zvládli 
skvěle. Aktuálně se školička na zimní 
část sezony, přesunula do tělocvičny 
základní školy. Kde trénuje dvakrát 
týdně vždy v úterý a čtvrtek. Momen-
tálně se připravujeme na nový ročník 
zimní Mini Arény, kterou pořádá klub 
MFK Karviná a naši kluci budou opět 
součástí tohoto turnaje. Taktéž chys-
táme turnaj školičky v hale v sousední 
Stonavě a mnoho dalších akcí. Závěrem 
bych chtěl poděkovat trenérovi Mirko-
vi Culinkovi za krátkou, ale úspěšnou  

Mladší přípravka

Starší přípravka
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štaci u nás ve školičce. Mirek se po dlou-
hých devíti letech své trenérské kariéry 
v našem klubu z pracovních důvodu 
rozhodl pozastavit svou bohatou tre-
nérskou kariéru. Mirku: „Děkujeme“. 
Trenéři předpřípravky Vojtěch Legindi 
a Jakub Rychlík.

Přinášíme Vám i celkové hodnocení 
šéftrenéra naší mládeže Lukáše Hawlas-
ka: „Letošní hodnocení bych chtěl po-
jmout trošku jinak, jelikož už samotní 
trenéři se vyjádřili ke svým kategoriím 
a nerad bych se opakoval. Ještě ke vše-
mu, když tvoříme jednu dobrou partu  
a mládežnický fotbal vidíme stejným ne-
bo podobným pohledem. Já bych chtěl 
hlavně poděkovat všem našim svěřen-
cům za skvělou reprezentaci našeho 
klubu. Vždyť všechny kategorie, které 
u nás máme, se v konečném zúčtování 
nacházejí v popředí okresních či kraj-
ských tabulek. A jelikož pro nás nejsou 
nejdůležitější jen tabulky, ale hlavně vý-
voj jedinců, tak i tam můžeme být velice 
spokojeni, protože v každé kategorii nám 
dorůstají velice šikovní kluci a bezpochy-
by také děvčata. Velký dík patří také rodi-
čům, kteří tvoří nedílnou součást té naší 
fotbalové party. Bez Vás by to také nešlo. 
Chci strašně moc poděkovat trenérům 
jednotlivých kategorií za skvělou práci, 
kterou odvádějí po celý kalendářní rok. 
Není moc lidí co jsou ochotni obětovat 
svůj volný čas ve prospěch „cizích“ dě-
tí. Každý registrujeme, jak se doba mění  
a věřte, že trenérů dobrovolníků rapid-
ně ubývá. I proto bych chtěl apelovat na 
všechny rodiče a všechny co se kolem 
fotbalu točí: „Važme si těchto trenérů, 
trenérů dobrovolníků, protože to jsou li-
dé co to dělají srdcem a vždy budou chtít 
pro děti to nejlepší“. Obrovský dík patří 
lidem, kteří se starají o náš areál a děla-
jí to velice svědomitě a kvalitně. Ať už 
to jsou lidé jako Marián Chmiel, Marek 
Chmiel, Jenda Holain či Martin Rzyma-
nek. Moc Vám děkuji za skvěle připra-

vené zázemí pro děti. Nedílnou součástí 
našeho klubu je také bufet na hřišti, kde 
úřaduje naše Marťa a Katka, které pro 
naše caparty připravují ty nejlepší pár-
ky v rohlíku na světě. Děkujeme. A když 
už jsem u toho děkování, tak bych chtěl 
moc poděkovat člověku, s kterým mám 
asi nejvíc hovorů za celý fotbalový rok,  
a to je sekretář klubu Gustav Guńka. Jeho 
práce není tolik vidět navenek, ale má ji 
opravdu hodně a zvládnout ji není úplně 
jednoduché. Jak jistě všichni víme fotbal 
se neobejde bez finančních prostředků.
Zajistit klub s takovým počtem dětí ne-
ní jednoduché a stojí to velké úsilí lidí, 
kteří se kolem fotbalu „točí“. Chtěl bych 
moc poděkovat sponzorům klubu. Nej-
větší dík patří obci Albrechtice, která je 
největším sponzorem našeho klubu. Bez 
těchto prostředků bychom nemohli mít 
tolik mládežnických kategorií a zároveň 
bychom nedokázali zajistit odpovídající 
zázemí pro 120 dětí a juniorů. Velký dík 
patří také menším sponzorům, kteří pod-
porují náš klub. Na závěr mého hodnoce-
ní bych rád popřál nejen dětem, ale také 
rodičům, trenérům, sponzorům, funkcio-
nářům klubu i fanouškům hezký zbytek 
roku a krásné prožití vánočních svátků. I 
když stále ještě trénujeme, tak už teď se 
těším na shledání v novém kalendářním 
roce. Věřím, že bude minimálně stejně 
úspěšný jako byl ten poslední.“

Na závěr musíme však poděkovat 
našim trenérům a realizačním týmům  
u všech týmů za skvělou práci a prezen-
taci našeho fotbalového oddílu.

V období od ledna do března 2025 pro-
běhne zimní příprava jednotlivých druž-
stev na závěrečné jarní boje a všechny 
kategorie čeká nespočet utkání a turna-
jů. Hodně zápasů bude probíhat na na-
ší umělé trávě a již teď srdečně zveme 
všechny příznivce fotbalu na naše spor-
toviště. A tým mužů bude v zimní přípra-
vě nastupovat k několika zimní příprav-
ným utkáním většinou na umělé trávě v 

Horní Suché. Série přípravných zápasů 
bude dobrou příležitostí, jak se seznámit, 
jak s postupem jarní přípravy našeho 
družstva, tak rovněž i s aktuální formou 
jiných družstev z blízkého okolí a bude 
opět jako u ostatních mužstev příjemným 
zpestřením zimní fotbalové přestávky.  
A již teď zveme všechny fandy do našich 
fotbalových ochozů jak na jarní část, tak 
na zápasy v zimní přípravě. Vše o zimní 
přípravě jednotlivých týmů se dozvíte na 
našich internetových stránkach.

Chtěli bychom touto cestou poděkovat 
všem hráčům, trenérům a realizačním 
týmům jednotlivých družstev za oběta-
vou práci a zodpovědný přístup k plnění 
úkolů a chtěli bychom jim popřát hod-
ně elánu i do jarní části soutěže. Dále 
bychom chtěli poděkovat všem našim 
příznivcům za projevenou důvěru i pod-
poru. Jelikož takto náročný provoz se ne-
obejde bez patřičného finančního zabez-
pečení, chtěli bychom poděkovat všem 
našim sponzorům. V současné situaci 
klub jen těžce shání finanční prostředky
pro naplnění rozpočtu a hlavně finanční
pomoc obce fotbalovému klubu pomáhá 
vytvářet zázemí pro úspěšnou činnost 
všech našich družstev. Samozřejmě ne-
smíme zapomínat ani na řadu dalších 
sponzorů, kteří nám pomáhají jak fi-
nančně, tak při organizaci mistrovských 
utkání a také jim patří naše poděkování.

SPONZOŘI:
OBEC ALBRECHTICE
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
FAVOUR czech – p. Sokol Lumír 
EXPRES úklid –  p. Opustilová Gabriela, 

p. Chobot Daniel
firma DRIBO
firma ALFEST
firma DON FRANCO
firma KONOPNY TATA
MORAVSKOSLEZSKÉ DRÁTOVNY 
firma STAVBY STEBEL
RK KAMENICTVÍ 
NSA – sportovní agentura

Děkujeme všem sponzorům za 
podporu v roce 2024. Moc si to-
ho vážíme.

Závěrem do nového roku vám všem přeje-
me především pevné zdraví, hodně osob-
ních i pracovních úspěchů a ať vás štěstí 
provází na každém kroku. Pevně věříme, 
že ke šťastným chvilkám přispějeme i my 
a po našich utkáních budete odcházet do-
mů spokojeni a s úsměvem ve tváři, a vě-
říme, že i v nové sezóně si všichni najdou 
čas, aby přišli naše fotbalisty povzbudit. 
Těšíme se na vás i v roce 2025!

Za FK Baník Albrechtice, z.s. 
s pěkným pozdravem MAREK CHMIEL

www.fkbanikalbrechtice.cz

Předpřípravka: školička
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Každý, kdo žije v Albrechticích více jak 
deset let, tak si určitě pamatuje miniká-
rové závody, které se naposled konaly  
v září 2012. Byl to již 25. ročník populární 
„ Albrechtické míle“. Pro svou zvláštnost 
a prostředí byl velmi oblíbený, ale bohu-
žel i poslední. Poslední proto, že členská 
základna se zúžila a organizačně jsme,  
k lítosti vlastní i ostatních účastníků, ne-
byli schopni zachovat potřebný standard 
pro pořádání takového podniku. Protože 
od té doby, bohužel, nikdo z členů Auto-
klubu necítil potřebu další činnost me-
dializovat, tak se vlastně minikáry staly  
v obci neviditelnými.

Ale opravdu jenom v obci. Vezmu to 
popořádku. Ti střapatí a rozjívení kluci 
trošku povyrostli, dokončili vysoké školy, 
nastoupili do zaměstnání, založili rodiny 

a vyjma jediného, se z Albrechtic odstě-
hovali. Minikáry Autoklub Albrechtice 
však existovat nepřestal. V AČR již nebyl 
registrován jako pořadatel, ale jen jako 
aktivní člen. S trochou nostalgie stále 
jezdili a jezdí ve vlastní režii na závo-
dy už se svými dětmi po celé republice  
a Slovensku s nápisem Minikáry Al-
brechtice na oblečení i svých strojích. 

Došlo pouze k malé změně v názvu 
klubu a to na SLK klub minikár Albrech-
tice v AČR. Ta tajuplná zkratka v názvu 
znamená začáteční písmena nejstarších 
a nejzkušenějších jmen jezdců klubu a to 
Standa, Lukáš, Koblih. 

Dnes nemocniční fyzioterapeut, reno-
movaný „ajťák“, „Korvetní kapitán a pán 
těrlické přehrady“a učitel fyziky, dnešní 
vedoucí klubu. Ale teď vážněji.

Při vší skromnosti bych rád připomněl, 
že náš sportovní klub patří k nejúspěšněj-
ším minikárovým klubům v rámci celé 
České republiky. Naši jezdci si za dobu 
trvání klubu připsali již úctyhodných  
15 titulů Mistra České republiky, 5 vítě-
zů Evropského poháru a nepočítaně pó-

diových umístění v rámci 
Mistrovských, Českých a 
Slovenských pohárových 
závodů, což svědčí o velmi 
slušné úrovni, schopnosti 
a talentu. 

Přesto, že už deset let v Albrechticích 
nežiju, ve styku s „těmi kluky“jsem velmi 
často a občas se potkáváme na závodech 
i s ostatními harcovníky tohoto sportu, 
kteří stále vzpomínají na oblíbenou al-
brechtickou „Majli“. 

Ještě jednou bych chtěl poděkovat bý-
valým členům minikárového klubu býva-
lého Dolu 9. květen, od kterých jsme se  
v osmdesátých letech učili. Musím vzpo-
menout na pana Febera a jeho syna Radi-
ma za technickou pomoc a mnoha dalším. 
Pomoc obecního úřadu při organizování 
závodů v čele se starosty ing. Šipulou  
a panem Legindim byla neocenitelná. Dík 
patří i spoluobčanům, které jsme pořádá-
ním závodů jakkoliv omezili, za jejich 
shovívavost. Znovu dík patří samozřejmě 
i zakládajícím členům bývalého Svazar-
mu, její 172. organizaci, která nás tenkrát 
vzala pod svá křídla. Na jména Waloszek, 
Iwanuszek, Kotas, Radoň, Král a další ne-
lze nevzpomenout.

Vraťme se ale do současnosti. Momen-
tálně má klub pět aktivních jezdců, tři do-
spělí a dvě děti, no a samozřejmě rodinné 
příslušníky, bez nichž by to nešlo. Věřím, 
že všechny své zkušenosti předají těm 
nejmenším, vždyť albrechtičtí jezdci pa-
tří k republikové špičce. Nutno ještě při-
pomenout, že Lukáš Hynek je historicky 
nejúspěšnějším jezdcem minikár v České 
republice a na Slovensku. 

Například v loňském roce se „albrech-
tičákům“ na MČR podařil „double“, první 
a druhé místo v nejstarší kategorii, ti malí 
zatím lavírují v polovině startovního po-
le. Lukášova roztříštěná patní kost, časté 
onemocnění dětí, pracovní a služební po-
vinnosti ostatních ztížilo začátek letošní 
sezóny. Všichni tedy nemohli odjet celé 
seriály závodů, no a to pak body chybí. 
Proto to letos bylo „ jen“ třetí a čtvrté mís-
to v Mistrovství ČR.

Tak to bylo stručné vysvětlení to-
ho dvanáctiletého minikárového ticha  
v Albrechticích. O další činnosti SLK klu-
bu minikár Albrechtice v AČR Vás bude 
nadále informovat jeho nový vedoucí 
– Honza SYROVÝ ml.

Za sebe děkuji za krásných třiatřicet 
let prožitých v Albrechticích, všem přeji 
pevné zdraví a přání navíc: „Ať vše dál 
funguje podle Vašich přání a představ“.

HONZA SYROVÝ st. 

Albrechtické minikáry stále žijí...

Současní jezdci SLK klubu minikár Albrechtice v AČR.

Lukáš Hynek ze třetího místa předá-
vá symbolickou korunu králi letošní 
sezony Tomáši Bodinkovi z Hluboček, 
který zvítězil ve všech letošních seriá-
lech (Mistrovství ČR, Evropský pohár a 
Pohár ČR).

Náš nejmladší jezdec Vítek Syrový se 
o první místo v soutěži nejmladších o 
Nejmenší časový rozdíl mezi jízdami 
musel rozdělit, protože byl o několik 
dnů starší (oba měli rozdíl 0,000s !).
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Vážení občané Albrechtic, ve čtvrtém čísle „Albrechtických 
listů“ 2024 přináším průřez činnosti našeho pétanque klubu 
za poslední kvartál tohoto roku.

Dne 21.09.2024 jsme se zúčastnili velkého pétanque klání 
dvojic „O pohár Filozofické fakulty UP“ ve městě Čechy pod
Kosířem u Olomouce. 

Hra v krásném zámeckém parku na cestičkách upravených 
jako pétanque hřiště. Byli jsme pěkně ve stínu, obklopeni 
vzrostlými duby, ze kterých zrovna v tomto termínu hojně 
opadávaly zralé žaludy. Ty pak dělaly velké problémy hráčům, 
kteří se museli vyrovnávat nejen se sklonem těchto hřišť, ale 
i s těmito zákeřnými žaludovými překážkami, viz obr. 1. Má-
nesův kraj nás přivítal krásným slunečným počasím během 
celého dne. Naše výprava čítala osm členů, viz obr. 2, ale bo-
hužel i přes veškerou snahu a úsilí jsme nedosáhli na umístění 
v první desítce. I tak ale tato sobota stála za to.

Dalším turnajem dvojic, kde jsme si mysleli, že náš klub za-
nechá svojí podstatnou a nesmazatelnou stopu ve výsledkové 
listině, byl turnaj „Svatováclavské koulení“ dne 28.9.2024 ve 
Valšovicích. I přes velmi dobře zabezpečený turnaj, jak od or-
ganizátorů, tak i od sponzorů hodnotnými cenami, viz obr. 3, 
dančím gulášem a litovelským pivem k obědu, se nám taktéž 
nepodařilo umístit na bedně.

 Nejlepší turnajové umístění družstev PAK Albrechtice ze 
48 družstev: 7. místo: Valík Václav, Žiak Vojtěch, 30. místo: 
Bukovčík Jan, Ševčík Jaroslav.

Zadostiučinění našim hráčům se dostalo až na turnaji „Sva-
továclavský turnaj“ Staříčského Pétanque klubu, který se 
uskutečnil dne 5.10.2024. I přes velmi nevlídné počasí, kdy 
celý den mírně mžilo až místy i pršelo, jsme se konečně herně 
osvědčili a ocitli se na pověstné bedně, viz obr. 4 a 5. Naštěstí 
hned vedle pétanque kurtů byla klubovna, kde se mohli hráči 
mezi jednotlivými zápasy alespoň trošku ohřát a usušit. Vý-
borný dojem z turnaje byl umocněn i díky pohodové atmo-
sféře a zajištěnému občerstvení, obojí v režii domácího klubu 
Sokol Staříč.

Nejlepší turnajové umístění družstev PAK Albrechtice z 11 
družstev: 2. místo: složené družstvo Csibrei Jan (Sokol Sta-
říč) a Vajčovec Kamil, 3. místo: Lichorobiecová Beáta, Licho-
robiec Standa, 5. místo: Iwanuszek Boleslav, Polách Libor.

Skutečným trhákem v tomto období bylo to, že někteří naši 
členové využili pozvání a zúčastnili se prestižního turnaje ve 
Španělsku v samotné Barceloně v oblasti Santa Susanna. Me-
zinárodní festival pétanque se konal ve dnech 13-19.10.2024. 
Náš pétanque klub PAK Albrechtice jeli reprezentovat Jaro-
slav Ševčík, Bolek Iwanuszek, Lichorobiecová Beata a Standa, 
Naši členové – Jaroslav Ševčík, který hrál za smíšené družstvo 
ještě se dvěma polskými reprezentanty se umístil ve skupině 
„J“ na třetím místě a již zmiňované čistě albrechtické družstvo 
– Bolek Iwanuszek, Lichorobiecová Beata a Lichorobiec Stan-
da obsadil druhé místo ve skupině „K“.

Následujících turnajů v místě „Jízdárna Terezín“ – Lodě-
nický zimák II. – turnaj trojic a Přítkovský zimák II. – turnaj 
dvojic v termínu 16. a 17. listopadu 2024, kterých se zúčastnil 
za PAK Albrechtice jen Standa Lichorobiec, završily letní pé-
tanque sezonu.

Po tomto výčtu několika akcí našeho klubu „PAK Albrech-
tice“ v letní sezoně, které byly zviditelněny v Albrechtických 
listech č. 2, 3 a 4, se i naši členové připravují na zimní sezonu. 
To obnáší kromě přezutí pneumatik na svých autech i výměnu 
kovových koulí za soft koule z gumy a přesunutí se do tělo-
cvičny. Jednak na tréninky a pak i na soutěžní klání v různých 
městech. První sportovní turnaj dvojic pod názvem „Ozvěny 
Vánoc“, bude pořádán pétanque amatérským klubem Albrech-
tice v teple a suchu tělocvičny Základní školy Albrechtice dne 
18.1.2025.

Za PAK Albrechtice zdraví STANISLAV LICHOROBIEC

Pétanque Albrechtice

Nejlepší turnajové umístění našeho klubu z 56 družstev: 
15. místo: Žiak Radomír, Dujava Zdeněk, 16. místo: Ševčík 
Jaroslav, Bukovčík Jan.

Lichorobiec Standa a Beata, Jaroslav Ševčík a Bolek Iwanu-
szek v Barceloně.

Tak vypadalo pétanque mraveniště v Santa Susanna, kde se 
zúčastnilo 324 družstev smíšených trojic a 90 družstev žen-
ských dvojic. 
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Oddíl ASPV – cvičební hodiny probí-
hají pod vedením cvičitelek Dagmar Pi-
prekové a Bronislavy Struhalové. Cvičí  
s různými cvičebními pomůckami např. 
owerbally, gymbally, terabendy, balanč-
ními plochami a různým načiním. Zá-
roveň je do cvičebních hodin zařazeno 
zdravotní cvičení, posilování a jiné spor-
tovní prvky.

Volejbal – je zde družstvo žen, kte-
ré hraje okresní přebor pořádaný 
Okresním volejbalovým svazem. Loni 
skončilo druhé. Letošní sezóna začíná  
1. prosince. Utkání se hrají vždy v pátek. 
Družstvo mixů hraje Beskydskou volej-
balovou ligu, kde se umístili na 15 místě 
z 34 družstev.

Začal taky kroužek volejbalu, kde ny-
ní jsou děti od 2. až do 5. třídy. Učí se 
zde základy práce s míčem, hry v kolek-
tivu a základní prvky volejbalu.

V atletickém kroužku se děti věnují 
především nácviku běhu, hodu a skoku 
do dálky. Tyto prvky děti využijí pře-
devším při Atletických olympiádách  
a soutěžích, jako jsou například Běh přá-
telství ve Stonavě, Albrechtická stezka, 
Atletické olympiády pořádané Základní 
školou v Těrlicku, Základní školou ve 
Stonavě a ČASPV v Třebíči, kde jsme 
letos získali 2. místo.

Florbalový kroužek je určen především 
pro žáky ZŠ Stonava. Účastní se ho žáci 
I. a II. stupně. Prioritními dny je úterý  
a čtvrtek asi od 14.00 hodiny. V pondělí 
bývá někdy pro žáky 5. třídy. Na kroužku 
bývá minimálně 15 a více žáků.

Kromě florbalových dovedností bývá
kroužek doplněn dalšími hrami, jako je 
košíková, kopaná, sálová kopaná, softbal, 
pálkovaná, házená. Žáci se připravují na 
turnaje nejen ve florbalu, ale i v dalších
soutěžích, které probíhají mezi venkov-
skými školami – Albrechtice, Horní Su-
chá, Těrlicko a Stonava. Každý rok se 
zúčastňujeme celorepublikového finále
v Pardubicích, samozřejmě i okresních 
a krajských kol, pořádaných ASPV. Dále 
turnaje pro žáky I. stupně ČEPS – CUP. 

Náš nohejbalový tým pod vedením 
Bogdana Matwijkowa je tvořen čtrnácti 
členy T.J. Albrechtice. V zimním obdo-
bí trénujeme a hrajeme jednou týdně  
v tělocvičně ZŠ Albrechtice a přes letní 
období se dvakrát týdně scházíme na 

obecním antukovém hřišti. Jednou roč-
ně pořádáme turnaj a také se naši hráči 
účastní nohejbalových turnajů. 

Chtěl bych poděkovat OÚ Albrech-
tice, hlavně paní Kateřině Melišové za 
obrovskou pomoc a za spolupráci. 

Na závěr chci také poděkovat výboru 

a členům TJ za práci v oblasti sportu  
a popřát všem krásné a klidné prožití vá-
nočních svátků a hodně úspěchů jak ve 
sportu, tak i v osobním životě do nového 
roku 2025.

MILAN KLÍVAR, Předseda TJ 
Albrechtice u Českého Těšína, z.s.

placená inzerce

Informace o dění v Tělovýchovné jednotě 
Albrechtice u Českého Těšína, z.s. 

V současné době je v TJ organizováno 210 členů ve třech oddílech. Z toho je 120 dětí které trénují florbal, atletiku, 
 volejbal a je zde také taneční a folklorní skupina Vonička, která působí v Havířově.
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POHŘEBNÍ SLUŽBA 
MARIE MEJSTŘÍKOVÁ

NONSTOP  
596 811 231, 725 108 646, 602 544 149
Převozy zesnulých nepřetržitě, sjednání pohřbu včetně víkendu a svátku

Taxi ke sjednání pohřbu pro Havířov a okolí ZDARMA

Havířov-Město, Na nábřeží 61, www.pohrebnisluzba-mejstrikova.cz

NAŠE DLOUHOLETÉ ZKUŠENOSTI  
NÁS ZAVAZUJÍ POMOCI VÁM V NEJTĚŽŠÍCH CHVÍLÍCH.

POHŘEBNÍ SLUŽBA ARON
Havířov-Město, 
ul. Národní třída 1541/14a

DRŽITEL ZNAKU KVALITY
nepřetržitý provoz

tel. 737 238 105, 737 238 106, 596 815 131

www. pohrebnisluzbahavirov.cz

již 30 let poskytujeme pohřební a hřbitovní služby 
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